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Förord 
Ett av de uppdrag Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har är att 
arbeta med förebyggande insatser för ökad brandsäkerhet. Samhällets vision är att 
ingen ska omkomma eller skadas allvarligt till följd av brand. För att kunna följa 
upp mål inom brandområdet och arbeta förebyggande på ett effektivt sätt behövs 
kunskap om befolkningens erfarenheter av brand och förekomst av brandskydd. 

Enkätundersökningar för att följa utvecklingen över tid inom brandområdet 
har genomförts av MSB sedan år 1996. Resultaten ger MSB och andra aktörer vik-
tig information för att jobba vidare med att öka brandsäkerheten i bostäder. 

Sammanhållande för undersökningen har varit Maria Håkansson. Resultatet 
har sammanställts av Björn Sund. En arbetsgrupp på MSB bestående av Anders 
Jonsson, Joakim Ekberg, Karin Albinson och Ola Avenfors har varit delaktig i ar-
betet. Statistiska Centralbyrån (SCB) ansvarade för datainsamlingen.  

Karlstad, 2023-10-06   
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Sammanfattning 
Under perioden oktober 2022 till december 2022 genomförde Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB) en enkätundersökning med syfte att ta reda 
på vilken erfarenhet och skyddsnivå som finns i svenska hem när det gäller bo-
stadsbränder. Resultatet redovisas övergripande och efter hushållstyp. Liknande 
undersökningar har genomförts tidigare vilket till viss del möjliggör jämförelser 
över tid. 

Det totala urvalet representerar 22 000 olika hushåll. Det var knappt 9 500 
personer som besvarade frågeblanketten, vilket gav en sammanlagd svarsandel på 
43 procent. Rapporten sammanfattar och bedömer resultatet i den form som Stat-
istiska centralbyrån (SCB) levererat.  

96 procent av hushållen i Sverige har minst en brandvarnare. Av dem som har 
minst en brandvarnare uppger 94 procent att åtminstone en av deras brandvarnare 
fungerar. Detta innebär att 90 procent av bostäderna har en fungerande brandvar-
nare. I jämförelse med år 2018 har ingen signifikant förändring skett av de ande-
larna, men över en längre tidsperiod har förekomst och funktion av brandvarnare 
ökat. 

 27 procent av hushållen kontrollerar brandvarnaren varje kvartal eller oftare. 
11 procent kontrollerar den inte alls och 9 procent vet inte om kontroll skett. Av 
hushåll boende i småhus med mer än ett våningsplan uppger 86 procent att de har 
fungerande brandvarnare på varje våningsplan. 

63 procent av hushållen har en handbrandsläckare i sin bostad. I jämförelse 
med år 2018 har ingen signifikant förändring skett, men över en längre tidsperiod 
har förekomsten ökat. 

53 procent av hushållen har en brandfilt i sin bostad. I jämförelse med år 2018 
är det en ökning med 12 procentenheter. 

Andel hushåll som uppger att de har en spisvakt är 7 procent. Det är första 
gången som förekomst av spisvakt mäts och 20 procent av hushållen är osäkra på 
om de har en spisvakt eller inte. 

39 procent av hushållen har någon medlem som övat på att använda hand-
brandsläckare under de senaste fem åren. Andel hushåll där alla vet hur de ska ta 
sig ut ur bostaden om en brand uppstår är 89 procent. Detta är en ökning jämfört 
med undersökningar som skedde år 2005 och tidigare. 

Hushåll som uppger att de har haft en brand i en bostad de bott i under de 
senaste fem åren är 3 procent. Jämförelse med tidigare undersökningar har inte va-
rit möjlig. Vid 54 procent av de bränderna var räddningstjänsten på plats. Bostads-
bränderna anmäldes till något försäkringsbolag i 36 procent av fallen och i 65 pro-
cent av de anmälda bränderna utgick också någon ersättning. 21 procent är osäkra 
på om branden anmäldes. 
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Vid jämförelse mellan olika grupper är det generellt så att hushåll med ett eller 
flera av följande kännetecken har en lägre skyddsnivå för bostadsbrand: ensamstå-
ende, utan barn, bor i flerbostadshus, bor i hyresrätt, tätort med fler invånare, låg 
inkomst eller bor i storstad enligt SKR:s kommungruppsindelning. Med skydds-
nivå menas fungerande brandvarnare, brandvarnare på varje våningsplan, kontrol-
lerad brandvarnare samt innehav av handbrandsläckare, brandfilt och spisvakt. 

När det gäller jämförelse av vilka grupper som övat på handbrandsläckare eller 
som vet hur de ska utrymma så har hushåll i flerbostadshus, hyresrätt, i tätort med 
fler invånare, låg inkomst eller bor i storstäder generellt sett övat och planerat i 
lägre utsträckning. Hushåll utan barn har i lägre utsträckning övat på handbrand-
släckare medan sammanboende utan barn oftare tänkt igenom utrymningsmöjlig-
heter. 

Hushåll bestående av ensamstående med barn eller som bor i hyresrätt, jäm-
fört med äganderätt, har högre förekomst av brand i bostad under de senaste fem 
åren. 

Av de resultat som går att jämföra med undersökningen år 2018 är de signifi-
kanta skillnaderna att andel brandvarnare har ökat för ensamstående hushåll och 
andel handbrandsläckare har minskat för hushåll utan barn. Förekomst av brand-
filt har generellt sett ökat kraftigt och det gäller för i stort sett samtliga grupper.  
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1 Bakgrund 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och tidigare Statens Rädd-
ningsverk (SRV) har med jämna mellanrum sedan år 1996 genomfört enkätunder-
sökningar om medborgarnas uppfattning om trygghet och säkerhet samt vilken 
skyddsnivå som finns i hushållet. Undersökningarna har alltid innehållit frågor 
inom brandområdet. Vissa år har undersökningen haft ett bredare syfte att fånga 
andra förekommande händelser inom olycksområdet (exempelvis fall- och elo-
lyckor), samhällsstörningar (exempelvis avbrott i el- eller dricksvattenförsörj-
ningen) eller informationssäkerhet. Syftet med undersökningen år 2022 var ta fram 
ett kunskapsunderlag som möjliggör uppföljning av brandförebyggande arbete. 

Undersökningen genomfördes av Statistiska Centralbyrån (SCB) under peri-
oden oktober 2022 till december 2022 på uppdrag av MSB. Blanketten bestod av 
19 numrerade frågor (se bilaga 1).1 Förutom svaret på frågorna i undersökningen 
hämtades variabler från SCB:s register in. Resultatet i form av sammanställda Ex-
celtabeller från SCB finns publicerat av MSB. I den här rapporten sammanfattas 
ett urval av det som resultaten visar och de slutsatser som vi bedömer som viktiga 
att lyfta. 

1.1 Syfte 
Syftet med enkätundersökningen var att ta reda på vilken erfarenhet och skydds-
nivå som finns i svenska hem när det gäller bostadsbränder. Med erfarenhet menas 
om brand inträffat i bostaden, om någon i hushållet övat på att använda hand-
brandsläckare samt om kunskap om utrymning vid brand finns. Analysen sker dels 
på en övergripande nivå och hur variationen ser ut i olika hushåll. Ytterligare ett 
syfte är att undersöka om det skett några förändringar över tid. Jämförelsen har i 
huvudsak gjorts med undersökningen år 2018. 

1.2 Population, urval och bortfall 
Populationen för undersökningen var personer i Sverige 18 år och äldre. Urvalet 
bestod av två delar. Ett riksurval omfattade 11 987 personer och ett kommunurval 
omfattade 10 010 personer. Kommunurvalet bestod av fem kommuner respektive 
fem kommunförbund som beställt och bekostat undersökningen själva. Det totala 
urvalet, exklusive viss övertäckning, var 21 928 personer. Det var totalt 9 411 per-
soner som besvarade frågeblanketten, vilket gav en sammanlagd svarsandel på 43 
procent. Svarsandelen i riksurvalet var 42 procent och i kommunurvalet var svars-
andelen 44 procent. 

En viktig förutsättning för resultatet är att enkätens population kan indelas ef-
ter: (1) Personer, 18 år och äldre eller (2) Hushåll, med minst en individ 18 år och 

_____________________________________________________________ 
1 Frågeformulär, ytterligare information, teknisk rapport, resultat från 2022 (person och hushåll) samt resultat 
från 2018 (person) finns här: https://www.msb.se/sv/amnesomraden/skydd-mot-olyckor-och-farliga-am-
nen/brandskydd/nationell-strategi-for-starkt-brandskydd/#Studier_och_rapporter 

https://www.msb.se/sv/amnesomraden/skydd-mot-olyckor-och-farliga-amnen/brandskydd/nationell-strategi-for-starkt-brandskydd/#Studier_och_rapporter
https://www.msb.se/sv/amnesomraden/skydd-mot-olyckor-och-farliga-amnen/brandskydd/nationell-strategi-for-starkt-brandskydd/#Studier_och_rapporter


8 

äldre. Uppdelningen i person- och hushållsperspektiv får vissa konsekvenser för 
hur resultaten beräknats: 

”För varje svarande person/hushåll (kallas objekt i fortsättningen) har en vikt 
beräknats. Syftet med detta är att kunna redovisa resultat för hela populationen 
och inte bara för de svarande. Vikten kallas därför även för uppräkningstal. Två 
olika uppsättningar vikter har beräknats, en för objektet person och en för objek-
tet hushåll. Vikterna/uppräkningstalen multipliceras med objektens variabelvärden 
för att skapa statistikvärden gällande för populationen. Om vikterna inte används 
vid beräkning av skattningar så kan resultaten bli missvisande. Vikterna kompense-
rar för objektsbortfallet, men inte för det partiella bortfallet.”2

Varför finns då resultatet redovisat för två olika objekt? Anledningen är att re-
dovisningen på objektet person blir problematisk för de variabler som inte nöd-
vändigtvis är representativa för hela hushållet. Det betyder exempelvis att en per-
son av könet ”Man” antingen kan bo ensam, ihop med en kvinna eller ihop med 
en man. Andra kombinationer existerar också. Resultatet baseras endast på att den 
som blivit tillsänd enkäten är en man. Därför blir det problematiskt med resultat 
som exempelvis ”Män har högre/lägre andel brandvarnare än kvinnor” eftersom 
den svarande individen kan ha andra individer i sitt hushåll som påverkar resulta-
tet. 

Ett alternativ är att välja att se personen som representativ för hela hushållet. 
Det vill säga att om personen exempelvis är i åldersintervallet 18 till 29 år så är det 
tillräckligt sannolikt att samtliga vuxna personer i hushållet är i samma ålder för att 
resultaten ska kunna vara representativa. Frågan är vilken nivå på tillräckligt sanno-
lik som då ska anses ge representativa resultat?  

Ett annat alternativ är att filtrera resultatet på ensamstående personer för vissa 
variabler. Då är exempelvis variablerna kön och ålder entydiga för såväl personen 
som hushållet. Nackdelen är att urvalet då blir mindre och resultaten inte lika 
säkra. I underlaget från SCB finns resultatet uppdelat på ensamstående med barn 
och ensamstående utan barn. 

I nästa avsnitt beskriver vi de registervariabler som finns tillgängliga samt det 
val av metod vi gjort för bedömning av nivåerna, variationen inom de olika variab-
lerna samt jämförelser över tid. 

1.3 Registervariabler och metod 
1.3.1 Registervariabler 
De registervariabler som finns tillgängliga för objektet ”hushåll” respektive objek-
tet ”person” presenteras nedan. Det finns fler registervariabler kopplade till svaren 
men de som redovisas är med i tabellsammanställningen från SCB. 

_____________________________________________________________ 
2 SCB (2023). Brand- och Brandskyddsundersökningen 2022. Teknisk rapport - En beskrivning av genomfö-
rande och metoder. 230217. Beteckning: 258787/8998247. Länk: https://www.msb.se/contentas-
sets/95451a9d62aa4e6da2f19b8e36463ed7/teknisk-rapport-2022_ny.pdf

https://www.msb.se/contentassets/95451a9d62aa4e6da2f19b8e36463ed7/teknisk-rapport-2022_ny.pdf
https://www.msb.se/contentassets/95451a9d62aa4e6da2f19b8e36463ed7/teknisk-rapport-2022_ny.pdf
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1.3.1.1 Registervariabler (hushåll) 
• Hushållstyp (Ensamstående utan barn, Ensamstående med barn, Samman-

boende utan barn, Sammanboende med barn, Övriga) 

• Barn (Bor inte med barn, Bor med barn) 

• Boende (Flerbostadshus, Småhus, Övrigt) 

• Ägande (Äganderätt, Bostadsrätt, Hyresrätt, Övrigt) 

• Var bor man (Ej tätort, Tätort 200–9 999, Tätort 10 000–99 999, Tätort 
100 000+) 

• Inkomst (Låg inkomst <25 %, Medel inkomst mellan 25 %–75 %, Hög in-
komst >75 %)3

• SKR:s kommungruppsindelning (Storstäder, Pendlingskommun nära stor-
stad, Större stad, Pendlingskommun nära större stad, Lågpendlingskom-
mun nära större stad, Mindre stad/tätort, Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort, Landsbygdskommun, Landsbygdskommun med besöksnäring) 

1.3.1.2 Registervariabler (person) 
Ovanstående variabler plus: 

• Kön (Kvinna, Man) 

• Ålder (18–29 år, 30–49 år, 50–64 år, 65–79 år, 80 + år) 

• Utländsk/svensk bakgrund (Svensk bakgrund, Utländsk bakgrund)4

• Födelseland (Sverige, Övriga länder)  

• Utbildningsnivå (Grundskoleutbildning, Gymnasieutbildning, Eftergymn-
asial utbildning) 

1.3.2 Metod resultat år 2022 
Den övergripande nivån för år 2022, exempelvis andel handbrandsläckare för hela 
populationen, kommer att anges utifrån resultatet för både hushåll och person.  

Bedömning av skillnader inom olika registervariabler år 2022 kommer att utgå 
från objektet hushåll för de variabler där resultat finns redovisat. 

För de variabler som endast redovisas per person görs en filtrering på ensam-
stående med och utan barn. Urvalet blir betydligt mindre men samtidigt är det 
svårt att bedöma vilken betydelse de sammanboende med respondenten har.  

_____________________________________________________________ 
3 I rapporten benämner vi dessa grupper som låg, medelhög och hög inkomst. Inkomstnivåerna ska tolkas som 
kvartiler. Alltså som fjärdedelar där den lägsta kvartilen <25 % innebär en låg inkomst och den högsta kvartilen 
(>75 %) en hög inkomst för hushållet. 
4 Svensk bakgrund: inrikes födda barn med minst en inrikes född förälder. Utländsk bakgrund: utrikes födda 
barn samt inrikes födda barn med två utrikes födda föräldrar. 



10 

Bedömningarna för år 2022 baseras direkt på nivåerna och de konfidensinter-
vall i form av Excelfiler från SCB och som har publicerats av MSB.5 Genom att fi-
lerna finns öppna och tillgängliga så replikerar vi inte de tabellerna i den här rap-
porten. Bedömningstexter för registervariabler redovisas i bilaga 2. 

1.3.3 Metod jämförelser över tid 
De senaste enkätundersökningarna har utgått ifrån objektet person och därför blir 
jämförelser med tidigare resultat mest rättvisande om person används även nu.6 
Förändringar bör dock generellt tolkas med försiktighet. 

För de variabler som endast redovisas per person finns ingen möjlighet att fil-
trera ut de ensamstående i de tidigare resultaten. Vi bedömer därför att det inte är 
möjligt att utföra någon jämförelse över tid för dessa variabler. 

De jämförelser som varit möjliga att göra sker utifrån delvis andra indelningar 
för registervariablerna än tidigare. Detta gör att en matchning behövts. Därför har 
nya tabeller skapats och de redovisas i bilaga 3 och 4.  

1.4 Avgränsningar 
Jämförelser med tidigare enkätundersökningar begränsas av olika anledningar. En 
avgörande skillnad är att en del av frågeställningarna har ändrats. Anledningen till 
det är att vi bedömt att kvaliteten på frågorna behöver förbättras. Nackdelen blir 
att ändringarna medför att jämförelser inte alltid är möjliga eller innebär osäkerhet 
i bedömningarna. I första hand är syftet att jämföra resultatet år 2022 med resulta-
tet år 2018, vilket inte alltid har varit möjligt. Frågeställningarna och möjligheterna 
till jämförelser presenteras och värderas inför varje avsnitt. 

De variabler som används för att belysa variationer i resultatet har varierat 
över tid, både vilka som ingått och hur de definierats. Beroende på hur väl dessa 
variabler går att matcha med tidigare undersökningar så varierar möjligheten till 
jämförelser. År 2022 är variablerna helt baserade på register. Tidigare har de sva-
rande personerna helt eller delvis angett värdet på variablerna själv vilket kan inne-
bära en påverkan över tid. Bedömningen är att variabler baserade på register gene-
rellt medför högre kvalitet än självrapporterade variabler. 

De bedömningar som görs av variationen hos olika hushåll genomförs för en 
variabel i taget. Ingen hänsyn tas därför till att vissa variabler kan vara korrelerade 
med varandra och därmed samvariera. En fördjupad analys kan förändra slutsatser 
som dras i nuläget. 

Fem frågor med öppna svarsalternativ ställs i enkätundersökningen. Svaren på 
fritexterna redovisas och analyseras inte i här.  

_____________________________________________________________ 
5 Länk till resultaten (hushåll): https://www.msb.se/contentassets/95451a9d62aa4e6da2f19b8e36463ed7/resul-
tat-brand-och-brandskydd-2022_hushall.xls 
Länk till resultaten (person): https://www.msb.se/contentassets/95451a9d62aa4e6da2f19b8e36463ed7/resul-
tat-brand-och-brandskydd-msb-2022_individ.xls  
6 Undersökningarna åren 1996, 2001 och 2005 redovisas utifrån objektet hushåll. 

https://www.msb.se/contentassets/95451a9d62aa4e6da2f19b8e36463ed7/resultat-brand-och-brandskydd-2022_hushall.xls
https://www.msb.se/contentassets/95451a9d62aa4e6da2f19b8e36463ed7/resultat-brand-och-brandskydd-2022_hushall.xls
https://www.msb.se/contentassets/95451a9d62aa4e6da2f19b8e36463ed7/resultat-brand-och-brandskydd-msb-2022_individ.xls
https://www.msb.se/contentassets/95451a9d62aa4e6da2f19b8e36463ed7/resultat-brand-och-brandskydd-msb-2022_individ.xls
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2 Brandvarnare 
De frågeställningar som ställdes i undersökningen om brandvarnare var: 

• Finns det någon brandvarnare i din bostad? 

• Fungerar någon brandvarnare i din bostad? 

• Har din bostad mer än ett våningsplan? 

• Finns det fungerande brandvarnare på varje våningsplan? 

• Hur ofta brukar någon kontrollera att åtminstone en brandvarnare i din 
bostad fungerar genom att testknappen trycks in? 

• Beskriv gärna kortfattat varför det inte finns någon brandvarnare i din bo-
stad 

• Beskriv gärna kortfattat varför det inte finns någon fungerande brandvar-
nare i din bostad 

De två sista frågorna innehåller fritexter och resultatet beskrivs inte i rapporten. 

2.1 Finns det någon brandvarnare? 
2.1.1 Frågeställning 
Frågan om förekomst av brandvarnare har varit med i enkätundersökningar sedan 
år 1996. Formuleringen har varierat en del över tid. Följande frågeställningar har 
gällt för år 2022 respektive år 2018.  

Fråga år 2022: Finns det någon brandvarnare i din bostad? 

Räkna även med brandvarnare som inte fungerar. 

Svarsalternativ: Ja, Nej, Vet inte 

Fråga år 2018: Har du en eller flera brandvarnare i bostaden? 

Svarsalternativ: Ja, Nej 

Förtydligandet till år 2022 om att räkna med även brandvarnare som inte fungerar 
ökar sannolikt andelen ”Ja-svar”. Införandet av svarsalternativet ”Vet inte” leder 
till en osäkerhet i tolkningen av fördelningen och gör det svårare att tolka föränd-
ringen mellan år 2018 och 2022. Vi bedömer att majoriteten av de som svarat ”Vet 
inte” sannolikt hade svarat ”Nej” eller lämnat frågan obesvarad om svarsalternati-
ven för år 2018 varit oförändrade. Därför kommer fokus i bedömningarna i första 
hand ligga på förändringar i andel ”Ja”-svar. 

2.1.2 Resultat totalt 
Andel brandvarnare är 96 % på både person- eller hushållsnivå (tabell 2.1). I jäm-
förelse med år 2018 är andelarna inte signifikant olika. Eftersom svarsalternativen 
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dessutom är förändrade blir bedömningen att vi inte kan konstatera några signifi-
kanta skillnader i jämförelsen mellan åren 2018 och 2022. 

Tabell 2.1. Finns det någon brandvarnare i din bostad? Totalt (person/hushåll)7

År Objekt Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Person 94 ± 1 5 ± 1 - 0 ± 0 

2022 Person 96 ± 1 2 ± 1 2 ± 1 0 ± 0 

2022 Hushåll 96 ± 1 3 ± 1 1 ± 1 0 ± 0 

Förekomst av brandvarnare i svenska bostäder ökar över en längre tid (figur 2.1). I 
MSB:s enkätundersökningar ökar andelen ”Ja”-svar från 68 % år 1996 till 96 % år 
2022. Även om skillnaden mellan andelarna åren 2018 och 2022 inte är signifikant 
så är trenden över en längre tid ökande. 

Figur 2.1. Förekomst av brandvarnare mellan åren 1996 till 2022 (person) 

Källa: MSB:s Trygghetsundersökningar 

2.1.3 Resultat variabler 
I tabell 2.2 sammanfattas bedömningen av de olika registervariablernas påverkan 
på förekomst av brandvarnare. Flera av variablerna visar på signifikanta skillnader 
där hushållstyp, boende, ägande, inkomst, kommungrupp och kön påverkar. Lägst 
andel finns i hyresrätter (92 %) medan den största skillnaden finns mellan ensam-
stående kvinnor och män med barn (93 % respektive 100 %).  

En jämförelse görs också med utvecklingen från mätningen år 2018.8 Här ser 
vi en signifikant ökning av andel brandvarnare från 89 % till 94/95 % hos ensam-
stående. 

_____________________________________________________________ 
7 Med symbolen ± menas ett 95 % konfidensintervall där övre och undre gränsen för intervallet utgörs av 
punktskattningen plus/minus siffran efter symbolen. 
8 För variabler som utgår från objektet person (kön, ålder…) utförs ingen jämförelse eftersom de inte går att 
dela upp på ensamstående år 2018. 
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Tabell 2.2. Bedömning förekomst av brandvarnare 

Variabel Svar från år 2022 Skillnad mot år 2018 

Hushållstyp Ensamstående utan barn 94 % 
Sammanboende utan barn 98 % 

2018: Ensamstående 89 % 
2022: Ensamstående 
utan/med barn 94/95 % 

Barn Ingen skillnad Ingen skillnad 

Boende Flerbostadshus 93 % 
Småhus 98 % Ingen skillnad 

Ägande Hyresrätt 92 % 
Äganderätt 98 % 

Ingen skillnad 

Var bor man (tätortsstorlek) Ingen skillnad Ingen jämförelse 

Inkomst Låg inkomst 93 % 
Hög inkomst 98 % 

Ingen skillnad 

SKR:s kommungruppsindel-
ning 

Storstäder 93 % 
Pendlingskommun nära större stad 99 % Ingen skillnad 

Kön Ensamstående kvinnor med barn 93 % 
Ensamstående män med barn 100 % 

Ingen jämförelse 

Ålder Ingen skillnad Ingen jämförelse 

Utländsk/svensk bakgrund Ingen skillnad Ingen jämförelse 

Födelseland Ingen skillnad Ingen jämförelse 

Utbildningsnivå Ingen skillnad Ingen jämförelse 

2.2 Fungerar någon brandvarnare? 
2.2.1 Frågeställning 
Frågan om funktion av brandvarnare har funnits med i enkätundersökningen se-
dan år 1996. Formuleringen har varierat en del över tid. Följande frågeställningar 
har gällt för år 2022 respektive år 2018.  

Fråga år 2022: Fungerar någon brandvarnare i din bostad? 

Svarsalternativ: Ja, Nej, Vet inte 

Fråga år 2018: Fungerar brandvarnaren/-arna? 

Svarsalternativ: Ja den fungerar/alla fungerar, Ja åtminstone en fungerar, Nej, Vet 
inte  

De två alternativen för ”Ja” som fanns år 2018 gör att frågeställningen inte är helt 
liktydig. Summan av alternativen borde matcha det enda ”Ja”-alternativet år 2022, 
men konfidensintervallen blir mer svårtolkade när de beräknats för två olika svars-
alternativ. Av den anledningen kommer skillnader att tolkas med försiktighet. 

2.2.2 Resultat totalt 
Andel fungerande brandvarnare, givet att brandvarnare finns, är 94 % på både per-
son- eller hushållsnivå (tabell 2.3). I jämförelse med år 2018 på personnivå bedö-
mer vi att det inte skett några signifikanta förändringar. 
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Tabell 2.3. Fungerar någon brandvarnare i din bostad? Total andel av de som har brandvar-
nare (person/hushåll) 

År Objekt Ja Nej Vet inte Uppgift 
saknas 

Ja, den 
funge-
rar/alla 

fungerar 

Ja, åt-
minstone 

en fungerar 

2018 Person - 1 ± 0 4 ± 1 2 ± 0 88 ± 1 6 ± 1 

2022 Person 94 ± 1 1 ± 0 4 ± 1 1 ± 0 - - 

2022 Hushåll 94 ± 1 1 ± 0 4 ± 1 1 ± 0 - - 

Funktionen av brandvarnare i svenska bostäder varierar något över tid (figur 2.2). 
I MSB:s enkätundersökningar har andelen ”Ja”-svar som lägst varit 85 % år 2010 
och som högst 94 % år 2018 och 2022.9 Även om skillnaden mellan andelarna år 
2018 och 2022 inte är signifikant så är trenden sedan år 2010 positiv. Viktigt att 
notera är att resultaten i detta avsnitt utgår ifrån andelen som har fungerande 
brandvarnare givet att brandvarnare finns i hushållet. För att beräkna den totala 
andelen fungerande brandvarnare bör hänsyn tas till de som svarat att de inte har 
en brandvarnare eller om de inte vet om de har en brandvarnare. 

Figur 2.2. Förekomst av fungerande brandvarnare mellan åren 1996 till 2022. Total andel av 
de som har brandvarnare (person) 

Källa: MSB:s Trygghetsundersökningar 

Ett intressant resultat är hur den totala andelen fungerande brandvarnare utvecklar 
sig över tid. Detta beräknas genom att kombinera förekomst av brandvarnare och 
fungerande brandvarnare (givet att brandvarnare finns). I figur 2.3 visas hur denna 
utveckling ser ut. Andelen ökar från 61 % år 1996 till 90 % år 2022.  

_____________________________________________________________ 
9 Svarsalternativen har varierat något över tid. I de fall där två ”ja”-alternativ finns så har dessa summerats. År 
1996 och 2001 redovisades resultaten som ett intervall. Där har mittpunkten i intervallet antagits som mät-
värde. 
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Figur 2.3. Förekomst av fungerande brandvarnare mellan åren 1996 till 2022 (person) 

Källa: MSB:s Trygghetsundersökningar 

2.2.3 Resultat variabler 
I tabell 2.4 sammanfattas bedömningen av de olika registervariablernas påverkan 
på funktion av brandvarnare. Flera av variablerna visar på signifikanta skillnader 
där hushållstyp, boende, ägande, var man bor, inkomst, kön och ålder påverkar. 
Lägst andel finns i hos ensamstående 18–29 år utan barn (78 %) men punktskatt-
ningen är osäker. Jämförelsen med mätningen år 2018 visar inga signifikanta skill-
nader. 

Tabell 2.4. Bedömning funktion av brandvarnare (givet att brandvarnare finns) 

Variabel Svar från år 2022 Skillnad mot år 2018 

Hushållstyp Ensamstående utan barn 91 % 
Sammanboende utan/med barn 96 % Ingen skillnad 

Barn Ingen skillnad Ingen skillnad 

Boende Flerbostadshus 92 % 
Småhus 96 % Ingen skillnad 

Ägande Hyresrätt 91 % och bostadsrätt 93 % 
Äganderätt 97 % 

Ingen skillnad 

Var bor man (tätortsstorlek) Tätort 100 000+ 91 % 
Övriga 95−96 % Ingen jämförelse 

Inkomst Låg inkomst 90 % och medelinkomst 94 % 
Hög inkomst 97 % 

Ingen skillnad 

SKR:s kommungruppsindelning Ingen skillnad Ingen skillnad 

Kön Ensamstående kvinnor med barn 92 % 
Ensamstående män med barn 99 % 

Ingen jämförelse 

Ålder 
Ensamstående 18–29 år utan barn 78 % 
Ensamstående 50–64 år utan barn 95 % 
Ensamstående 65−79 år utan barn 96 % 

Ingen jämförelse 

Utländsk/svensk bakgrund Ingen skillnad Ingen jämförelse 

Födelseland Ingen skillnad Ingen jämförelse 

Utbildningsnivå Ingen skillnad Ingen jämförelse 
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2.3 Finns det fungerande brandvarnare på 
varje våningsplan? 

2.3.1 Frågeställning 
Frågan om förekomst av fungerande brandvarnare på varje våningsplan har inte 
funnits med i enkätundersökningar tidigare på samma sätt. År 2005 ställdes en 
fråga om på vilka våningar det fanns brandvarnare givet att bostaden hade flera vå-
ningar. Denna är dock inte helt jämförelsebar. Följande frågeställning har gällt för 
år 2022:  

Har din bostad mer än ett våningsplan? 

För småhus räknas även inredd källare och vind. För flerbostadshus räknas endast den egna lä-
genhetens våningsplan. 

Svarsalternativ: Ja, Nej, och Vet inte 

Finns det fungerande brandvarnare på varje våningsplan? 

Svarsalternativ: Ja, Nej och Vet inte 

Eftersom frågan är ny så finns ingen möjlighet att se på förändringar jämfört med 
tidigare år. Viktigt att notera är att resultaten i detta avsnitt utgår ifrån andelen som 
har fungerande brandvarnare på varje våningsplan givet att bostaden har mer än 
ett våningsplan. För att beräkna den totala andelen fungerande brandvarnare på 
varje våningsplan bör hänsyn tas till de som svarat att de inte har mer än ett vå-
ningsplan. Flerbostadshus med flera våningsplan per lägenhet är relativt sällsynt 
och vi misstänker att många svarande feltolkat denna frågeställning. Därför av-
gränsar vi analysen till att endast gälla småhus. 

2.3.2 Resultat totalt 
Totalt sett har lite mer än tre fjärdedelar (77 % respektive 76 %) svarat att deras 
småhus har mer än ett våningsplan (tabell 2.5). Det är denna grupp som får frågan 
om fungerande brandvarnare finns på varje våningsplan och vars resultat redovisas 
i detta avsnitt. 

Tabell 2.5. Har din bostad (småhus) mer än ett våningsplan? Totalt (person/hushåll) år 2022 

Objekt Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

Person 77 ± 2 22 ± 2 - 0 ± 0 

Hushåll 76 ± 2 24 ± 2 - 0 ± 0 

Totalt sett ser vi ingen signifikant skillnad mellan andelarna på person- eller hus-
hållsnivå för de olika svarsalternativen (tabell 2.6). Andel hushåll som har funge-
rande brandvarnare på varje våningsplan ligger på 86 %. 
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Tabell 2.6. Finns det fungerande brandvarnare på varje våningsplan? Total andel av små-
hus som har mer än ett våningsplan (person/hushåll) år 2022 

Objekt Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

Person 87 ± 2 11 ± 1 2 ± 1 0 ± 0 

Hushåll 86 ± 2 13 ± 2 - 0 ± 0 

2.3.3 Resultat variabler 
I tabell 2.7 sammanfattas bedömningen av de olika registervariablernas påverkan 
på förekomst av fungerande brandvarnare på varje våningsplan för personer bo-
ende i småhus med mer än ett våningsplan. Flera av variablerna visar på signifi-
kanta skillnader där hushållstyp, barn och inkomst påverkar. Lägst andel finns hos 
ensamstående utan barn samt hushåll med låg inkomst (80 %). Den största skillna-
den finns mellan hushåll med låg och hög inkomst (80 % respektive 90 %). Ingen 
tidigare mätning av denna variabel har gjorts.  

Tabell 2.7. Bedömning fungerande brandvarnare på varje våningsplan för personer boende 
i småhus med mer än ett våningsplan 

Variabel Svar från år 2022 

Hushållstyp Ensamstående utan barn 80 % 
Sammanboende med barn 89 % 

Barn Utan barn 83 % 
Med barn 89 % 

Boende Ingen jämförelse 

Ägande Ingen jämförelse 

Var bor man (tätortsstorlek) Ingen skillnad 
 

Inkomst Låg inkomst 80 % och Medelhög inkomst 82 % 
Hög inkomst 90 % 

SKR:s kommungruppsindelning Ingen skillnad 

Kön Ingen jämförelse 

Ålder Ingen jämförelse 

Utländsk/svensk bakgrund Ingen jämförelse 

Födelseland Ingen jämförelse 

Utbildningsnivå Ingen jämförelse 

2.4 Kontroll av brandvarnare 
2.4.1 Frågeställning 
Frågan om kontroll av brandvarnare har funnits med i enkätundersökningar sedan 
år 2005. Formuleringen har varierat en del över tid. Följande frågeställningar har 
gällt för år 2022 respektive år 2018.  

Fråga år 2022: Hur ofta brukar någon kontrollera att åtminstone en brandvarnare 
i din bostad fungerar genom att testknappen trycks in? 
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Svarsalternativ: Varje månad, Varje kvartal, Varje år, Mer sällan än en gång per år, 
Brukar inte kontrollera alls och Vet inte 

Fråga år 2018: Hur ofta brukar du eller någon annan kontrollera att brandvarna-
ren/-arna fungerar? 

Svarsalternativ: Minst en gång i månaden, Ungefär varannan månad, Mer sällan än 
varannan månad och Brukar inte kontrollera den 

Jämfört med år 2018 har fyra förändringar gjorts. Den första är att alternativet 
”Vet inte” har införts. I genomsnitt cirka 9 % har valt detta alternativ vilket gör 
jämförelser med tidigare undersökningar osäkra. Den andra förändringen är att 
tidsintervallen har glesats ut. Argumentet för det är att en majoritet (57 %) valde 
”Mer sällan än varannan månad” och att möjligen ”Varje år” kan utgöra en skilje-
linje. Tredje förändringen är att kontrollen skett av åtminstone en brandvarnare. 
Fjärde förändringen är att frågan specificerar att det är testknappen som utgör 
kontrollen. 

Sammantaget innebär ändringarna att jämförelser görs med osäkerhet. Vår be-
dömning är att en större del av de som svarat ”Vet inte” hade svarat att de inte 
kontrollerar brandvarnaren om alternativet inte funnits. Fast hur stor andel är osä-
kert. Detta medför så stora svårigheter i jämförelsen med resultatet år 2018 att vi 
inte utför några bedömningar av förändringar. 

2.4.2 Resultat totalt  
Tabell 2.8 visar andelarna för hur ofta brandvarnarnas kontrolleras. I jämförelse 
med år 2018 på personnivå ser vi att de som kontrollerar brandvarnare frekvent 
(varje månad/varje kvartal/ungefär varannan månad) är konstant. Andelen som 
inte brukar kontrollera brandvarnaren alls har minskat från 17 % till 11 % men 
minskningen utgörs sannolikt till en del av dem (cirka 9 %) som inte vet om kon-
troll skett. Därför kan vi inte bedöma att det skett en förändring mellan åren. 

Tabell 2.8. Kontroll av brandvarnare. Totalt 

Svarsalternativ Person 2018 Person 2022 Hushåll 2022 

Varje månad - 8 ± 1 8 ± 1 

Minst en gång i månaden 8 ± 1 - - 

Ungefär varannan månad 16 ± 1 - - 

Varje kvartal - 19 ± 1 19 ± 1 

Mer sällan än varannan månad 57 ± 2 - - 

Varje år - 37 ± 1 37 ± 2 

Mer sällan än en gång per år - 15 ± 1 16 ± 1 

Vet inte - 9 ± 1 9 ± 1 

Brukar inte kontrollera alls 17 ± 1 11 ± 1 11 ± 1 

Uppgift saknas 2 ± 1 0 ± 1 0 ± 0 
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Generellt är det väldigt svårt att bedöma om kontrollen av brandvarnare sker of-
tare nu än tidigare (figur 2.4). Svarsalternativ som tillkommit och tagits bort gör 
osäkerheten stor.  

Figur 2.4. Kontroll av brandvarnare mellan åren 2005 till 2022 (person)10

Källa: MSB:s Trygghetsundersökningar 

2.4.3 Sammanfattning kontroll av brandvarnare 
I tabell 2.9 sammanfattas bedömningen av de olika registervariablernas påverkan 
på kontroll av brandvarnare. Fokus har varit på andelen som inte brukar kontrol-
lera brandvarnaren alls. Flera av variablerna visar på signifikanta skillnader där hus-
hållstyp, boende, ägande, var man bor, inkomst och kommungrupp påverkar. 
Högst andel finns hos ensamstående med barn där 22 % inte kontrollerar brand-
varnaren alls. Den största skillnaden finns mellan ensamstående med barn och 
sammanboende utan barn (22 % respektive 9 %).  

_____________________________________________________________ 
10 * År 2022 har svarsalternativen ändrats. I figuren motsvarar ”minst en gång i månaden” = ”varje månad”, ”un-
gefär varje månad” = ”varje kvartal”, ”mer sällan än varannan månad” = ”varje år” plus ”mer sällan än en gång 
per år”. 
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Tabell 2.9. Bedömning av de som inte kontrollerar sin brandvarnare 

Variabel Svar från år 2022 

Hushållstyp 
Ensamstående med barn 22 % kontrollerar inte 
Ensamstående utan barn 12 %, sammanboende med/utan barn 
11/9 % kontrollerar inte 

Barn Ingen skillnad 

Boende Flerbostadshus 12 % kontrollerar inte 
Småhus 5 % kontrollerar inte 

Ägande Hyresrätt 16 % och Bostadsrätt 13 % kontrollerar inte 
Äganderätt 7 % kontrollerar inte 

Var bor man (tätortsstorlek) 

Tätort 100 000+ 14 % kontrollerar inte 
Tätort 200–9 999 9 % och Utanför tätort 5 % kontrollerar inte 
 
Tätort 10 000–99 999 12 % kontrollerar inte 
Utanför tätort 5 % kontrollerar inte 

Inkomst Låg inkomst 15 % kontrollerar inte 
Medelhög 10 % och hög inkomst 11 % kontrollerar inte 

SKR:s kommungruppsindelning 

Storstäder 16 % kontrollerar inte 
Pendlingskommun nära större stad 6 %, Pendlingskommun nära 
mindre stad/tätort 6 % och Landsbygdskommun 8 % kontrollerar 
inte 

Kön Ingen skillnad 

Ålder Ingen skillnad 

Utländsk/svensk bakgrund Ingen skillnad 

Födelseland Ingen skillnad 

Utbildningsnivå Ingen skillnad 



 

3 Släckutrustning 
De frågeställningar som ställdes i undersökningen om släckutrustning var: 

• Finns det handbrandsläckare i din bostad? 

• Finns det brandfilt i din bostad? 

• Finns det spisvakt i din bostad? 

3.1 Handbrandsläckare 
3.1.1 Frågeställning 
Frågan om förekomst av handbrandsläckare har funnits med i enkätundersök-
ningar sedan år 1996. Formuleringen har varierat en del över tid. Följande fråge-
ställningar har gällt för år 2022 respektive år 2018.  

Fråga år 2022: Finns det handbrandsläckare i din bostad? Exempelvis pulver-
släckare, skumsläckare eller kolsyresläckare. 

Svarsalternativ: Ja, Nej, Vet inte 

Fråga år 2018: Finns något/några av följande släckredskap i bostaden eller i direkt 
anslutning till den? T.ex. i trapphus i direkt anslutning till lägenheten, i garage, i ut-
hus eller liknande. 

Svarsalternativ: Ja, handbrandsläckare, Ja, vattenslang (t.ex. trädgårdsslang i anslut-
ning till bostaden), Ja, brandfilt Ja, annat släckredskap, Nej, har inte tillgång till nå-
got släckredskap 

Ändringen från ”…i bostaden eller i direkt anslutning till den” år 2018 till ”…i din 
bostad” år 2022 medför en avgränsning i var handbrandsläckaren ska finnas. Detta 
kan leda till en lägre andel ”Ja”-svar. Införandet av svarsalternativet ”Vet inte” le-
der till en osäkerhet i tolkningen av fördelningen och kan göra det svårare att tolka 
förändringen mellan år 2018 och 2022. Vi bedömer att majoriteten av de som sva-
rat ”Vet inte” sannolikt hade svarat ”Nej” eller lämnat frågan obesvarad om svars-
alternativen för år 2018 varit oförändrade. Därför kommer fokus i bedömningarna 
i första hand ligga på förändringar i andel ”Ja”-svar. 

3.1.2 Resultat totalt 
Andel handbrandsläckare är 67 % på personnivå och 63 % på hushållsnivå (tabell 
3.1). I jämförelse med år 2018 på personnivå är det ingen skillnad, men införandet 
av svarsalternativet ”Vet inte”- ger osäkerhet i tolkningen. Möjligen har avgräns-
ningen till att handbrandsläckaren ska finnas i bostaden påverkat. Den samman-
tagna bedömningen blir att vi inte kan konstatera några signifikanta skillnader i fö-
rekomst av handbrandsläckare mellan åren 2018 och 2022. 
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Tabell 3.1. Finns det handbrandsläckare i din bostad? Totalt (person/hushåll) 

År Objekt Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Person 68 ± 1 - - 1 ± 0 

2022 Person 67 ± 1 30 ± 1 3 ± 1 0 ± 0 

2022 Hushåll 63 ± 2 34 ± 2 2 ± 1 0 ± 0 

Förekomst av handbrandsläckare i svenska bostäder ökar över tid (figur 3.1). I 
MSB:s enkätundersökningar ökar andelen ”Ja”-svar från 28 % år 1996 till 67 % år 
2022. Även om skillnaden mellan andelarna år 2018 och 2022 inte är signifikant så 
är trenden över en längre tid ökande. 

Figur 3.1. Förekomst av handbrandsläckare mellan åren 1996 till 2022 (person) 

Källa: MSB:s Trygghetsundersökningar 

3.1.3 Sammanfattning förekomst av handbrandsläck-
are 

I tabell 3.2 sammanfattas bedömningen av de olika registervariablernas påverkan 
på förekomst av handbrandsläckare. Flera av variablerna visar på signifikanta skill-
nader där hushållstyp, barn, boende, ägande, var man bor, inkomst, kommun-
grupp, bakgrund och födelseland påverkar. Lägst andel finns hos ensamstående 
med barn födda i övriga länder (29 %) medan den största skillnaden finns mellan 
hyresrätt och äganderätt (37 % respektive 89 %). 

En jämförelse görs också med utvecklingen från mätningen år 2018. Här ses 
en signifikant minskning i andel handbrandsläckare hos hushåll utan barn från 
73 % till 63 %.  
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Tabell 3.2. Bedömning förekomst av handbrandsläckare 

Variabel Svar från år 2022 Jämförelse med år 2018 (per-
son)

Hushållstyp 

Ensamstående utan/med barn 
50/55 % 
Sammanboende utan/med barn 
75/78 % 

Ingen skillnad 

Barn Utan barn 59 % 
Med barn 73 % 

2018: Utan barn 73 % 
2022: Utan barn 63 % 

Boende Flerbostadshus 43 % 
Småhus 88 % Ingen skillnad 

Ägande Hyresrätt 37 % 
Bostadsrätt 54 % 
Äganderätt 89 % 

Ingen skillnad 

Var bor man (tätortsstorlek) 

Tätort 100 000+ 52 % 
Tätort 10 000–99 999 59 % 
Tätort 200–9 999 72 % 
Utanför tätort 91 % 

Ingen jämförelse 

Inkomst Låg inkomst 42 % 
Medelhög inkomst 63 % 
Hög inkomst 81 % 

Ingen skillnad 

SKR:s kommungruppsindelning Storstäder 48 % 
Övriga 60–78 % Ingen skillnad 

Kön Ingen skillnad Ingen jämförelse 

Ålder Ingen skillnad Ingen jämförelse 

Utländsk/svensk bakgrund Ensamstående utan/med barn 
med utländsk bakgrund 35/32 % 
Ensamstående utan/med barn 
med svensk bakgrund 54/62 %  

Ingen jämförelse 

Födelseland 

Ensamstående utan/med barn 
födda i övriga länder 33/29 % 
Ensamstående utan/med barn 
födda i Sverige 54/60 % 

Ingen jämförelse 

Utbildningsnivå Ingen skillnad Ingen jämförelse 

3.2 Brandfilt 
3.2.1 Frågeställning 
Frågan om förekomst av brandfilt har funnits med i enkätundersökningar sedan år 
2005. Formuleringen har varierat en del över tid. Följande frågeställningar har gällt 
för år 2022 respektive år 2018.  

Fråga år 2022: Finns det brandfilt i din bostad? 

Svarsalternativ: Ja, Nej, Vet inte 

Fråga år 2018: Finns något/några av följande släckredskap i bostaden eller i direkt 
anslutning till den? T.ex. i trapphus i direkt anslutning till lägenheten, i garage, i ut-
hus eller liknande. 

Svarsalternativ: Ja, handbrandsläckare; Ja, vattenslang (t.ex. trädgårdsslang i anslut-
ning till bostaden); Ja, brandfilt; Ja, annat släckredskap; Nej, har inte tillgång till nå-
got släckredskap 
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Ändringen från ”…i bostaden eller i direkt anslutning till den” år 2018 till ”…i din 
bostad” år 2022 medför en avgränsning i var brandfilten ska finnas. Det kan leda 
till en lägre andel ”Ja”-svar. Införandet av svarsalternativet ”Vet inte” leder till en 
osäkerhet i tolkningen av fördelningen och kan göra det svårare att tolka föränd-
ringen mellan år 2018 och 2022. Vi bedömer att majoriteten av de som svarat ”Vet 
inte” sannolikt hade svarat ”Nej” eller lämnat frågan obesvarad om svarsalternati-
ven för år 2018 varit oförändrade. Därför kommer fokus i bedömningarna i första 
hand ligga på förändringar i andel ”Ja”-svar. 

3.2.2 Resultat totalt  
Andel brandfiltar är 56 % på personnivå och 53 % på hushållsnivå (tabell 3.3). I 
jämförelse med år 2018 på personnivå så ser vi en ökning med ungefär 12 procen-
tenheter. 

Tabell 3.3. Finns det brandfilt i din bostad? Totalt 

År Objekt Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Person 44 ± 1 - - 1 ± 0 

2022 Person 56 ± 1 40 ± 1 4 ± 1 0 ± 0 

2022 Hushåll 53 ± 2 43 ± 2 3 ± 1 0 ± 0 

Förekomst av brandfilt i svenska bostäder ökar över tid (figur 3.2). I MSB:s enkät-
undersökningar ökar andelen ”Ja”-svar från 4 % år 2005 till 56 % år 2022. 

Figur 3.2. Förekomst av brandfilt mellan åren 2005 till 2022 (person) 

Källa: MSB:s Trygghetsundersökningar 

3.2.3 Sammanfattning förekomst av brandfilt 
I tabell 3.4 sammanfattas bedömningen av de olika registervariablernas påverkan 
på förekomst av brandfilt. Samtliga variabler utom ålder och utbildningsnivå visar 
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på signifikanta skillnader. Lägst andel finns hos ensamstående med barn och ut-
ländsk härkomst (13 %). Den största skillnaden finns mellan ensamstående med 
barn och utländsk/svensk bakgrund (13 % respektive 56 %). 

En jämförelse görs också med utvecklingen från mätningen år 2018. Ande-
larna har ökat i samtliga grupper där jämförelse har varit möjlig. Störst har ök-
ningen varit hos ensamstående, sammanboende och hushåll med medelhög in-
komst med runt 14–16 procentenheter. 

Tabell 3.4. Bedömning förekomst av brandfilt 

Variabel Svar från år 2022 Jämförelse med år 2018 

Hushållstyp 

Ensamstående utan/med barn 
44/43 % 
Sammanboende utan/med barn 
60/64 % 

2018: Ensamstående 29 % 
2022: Ensamstående 43–44 % 
2018: Sammanboende 48 % 
2022: Sammanboende 60–64 % 

Barn Utan barn 50 % 
Med barn 60 % 

2018: Utan barn 45 % 
2022: Utan barn 52 % 
2018: Med barn 53 % 
2022: Med barn 60 % 

Boende Flerbostadshus 43 % 
Småhus 66 % 

2018: Flerbostadshus 31 % 
2022: Flerbostadshus 43 % 
2018: Småhus 55 % 
2022: Småhus 67 % 

Ägande Hyresrätt 38 % 
Bostadsrätt 50 % 
Äganderätt 66 % 

2018: Hyresrätt 28 % 
2022: Hyresrätt 39 % 
2018: Bostadsrätt 40 % 
2022: Bostadsrätt 50 % 
2018: Äganderätt 56 % 
2022: Äganderätt 68 % 

Var bor man (tätortsstorlek) Tätort 100 000+ 47 % 
Utanför tätort 63 % Ingen jämförelse 

Inkomst Låg inkomst 38 % 
Medelhög inkomst 52 % 
Hög inkomst 66 % 

2018: Låg inkomst 32 % 
2022: Låg inkomst 44 % 
2018: Medelhög inkomst 41 % 
2022: Medelhög inkomst 56 % 
2018: Hög inkomst 54 % 
2022: Hög inkomst 64 % 

SKR:s kommungruppsindelning 

Storstäder 45 % 
Landsbygdskommun med be-
söksnäring 36 % 
Pendlingskommun nära större 
stad 61 % 
Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 61 % 

Ökning alla grupper förutom 
Landsbygdskommun och Lands-
bygdskommun med besöksnä-
ring. Se tabell B4.2.6. 

Kön Ensamstående män utan barn 
39 % 
Ensamstående kvinnor utan barn 
49 % 

Ingen jämförelse 

Ålder Ingen skillnad Ingen jämförelse 

Utländsk/svensk bakgrund Ensamstående utan/med barn 
och utländsk bakgrund 34/13 % 
Ensamstående utan/med barn 
och svensk bakgrund 47/56 % 

Ingen jämförelse 

Födelseland 

Ensamstående utan/med barn 
födda i övriga länder 33/15 % 
Ensamstående utan/med barn 
födda i Sverige 46/51 % 

Ingen jämförelse 

Utbildningsnivå Ingen skillnad Ingen jämförelse 
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3.3 Spisvakt 
3.3.1 Frågeställning 
Frågan om förekomst av spisvakt har inte funnits med i enkätundersökningar tidi-
gare.  

Fråga år 2022: Finns det spisvakt i din bostad? 

Med spisvakt menas en teknisk anordning som övervakar spisen (inte timer). Vid risk för 
brand gör spisvakten omgivningen uppmärksam på detta eller bryter elförsörjningen till spisen in-
nan en brand hinner uppstå. 

Svarsalternativ: Ja, Nej och Vet inte 

Eftersom frågan är ny så finns ingen jämförelse med tidigare år. 

3.3.2 Resultat totalt 
Andel spisvakt är 8 % på personnivå och 7 % på hushållsnivå (tabell 3.5). Vi ser 
dock att det 20 % av hushållen som är osäkra om de har spisvakt. Detta trots att 
en definition av begreppet inkluderades i frågeställningen. Osäkerheten gör att det 
blir svårare att tolka resultatet totalt sett, men också skillnader mellan olika grup-
per. 

Tabell 3.5. Finns det spisvakt i din bostad? Totalt (person/hushåll) år 2022 

Objekt Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

Person 8 ± 1 72 ± 1 20 ± 1 1 ± 0 

Hushåll 7 ± 1 71 ± 1 20 ± 1 1 ± 0 

3.3.3 Sammanfattning förekomst av spisvakt 
I tabell 3.6 sammanfattas bedömningen av de olika registervariablernas påverkan 
på förekomst av spisvakt. Det är endast förekomst av barn som visar på en signifi-
kant skillnad. I hushåll utan barn uppger 6 % att de har spisvakt medan i hushåll 
med barn uppger 9 % att de har spisvakt. 
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Tabell 3.6. Bedömning förekomst av spisvakt 

Variabel Svar från år 2022 

Hushållstyp Ingen skillnad 

Barn Utan barn 6 % 
Med barn 9 % 

Boende Ingen skillnad 

Ägande Ingen skillnad 

Var bor man (tätortsstorlek) Ingen skillnad 

Inkomst Ingen skillnad 

SKR:s kommungruppsindelning Ingen skillnad 

Kön Ingen skillnad 

Ålder Ingen skillnad 

Utländsk/svensk bakgrund Ingen skillnad 

Födelseland Ingen skillnad 

Utbildningsnivå Ingen skillnad 
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4 Övning och utrymning 
De frågeställningar som ställdes i undersökningen om övning och utrymning var: 

• Har någon i ditt hushåll övat på att använda handbrandsläckare under de 
senaste fem åren? 

• Om en brand skulle uppstå i din bostad – vet alla hur de ska ta sig ut? 

4.1 Övning handbrandsläckare 
4.1.1 Frågeställning 
Frågan om övning på att använda handbrandsläckare fanns med i enkätundersök-
ningen år 2005.11 Formuleringen var inte helt jämförbar. Följande frågeställningar 
har gällt för år 2022 respektive år 2005.  

Fråga år 2022: Har någon i ditt hushåll övat på att använda handbrandsläckare 
under de senaste fem åren? 

Exempelvis i samband med utbildning 

Svarsalternativ: Ja, Nej och Vet inte  

Fråga år 2005: Har du någon gång övat dig på att använda en handbrandsläckare?  

Gäller även övning i samband med utbildning.  

Svarsalternativ: Ja, Nej och Kommer inte ihåg 

Förändringarna mot år 2005 är dels att övningen år 2022 inkluderar alla i hushållet, 
men även avgränsat till de senaste fem åren. Därför blir direkta jämförelser svåra 
att göra. 

4.1.2 Resultat totalt  
Andel hushåll som övat på att använda handbrandsläckare under de senaste fem 
åren är 41 % på personnivå och 39 % på hushållsnivå (tabell 4.1). Undersökningen 
från år 2005 gav resultatet att 60 % hade övat på att använda handbrandsläckare, 
36 % svarade nej och 4 % att de inte kommer ihåg.12 Resultatet är alltså lägre år 
2022, men med förbehållet att frågeställningen förändrats (se ovan). 

Tabell 4.1. Har någon i ditt hushåll övat på att använda handbrandsläckare under de sen-
aste fem åren? Totalt (person/hushåll) år 2022 

Objekt Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

Person 41 ± 1 53 ± 1 5 ± 1 0 ± 0 

Hushåll 39 ± 1 56 ± 2 4 ± 1 0 ± 0 

_____________________________________________________________ 
11 Åren 2007 och 2010 ställdes en fråga om hur individen bedömde sin kunskap att använda en handbrand-
släckare. 
12 Givet att hushållet hade en handbrandsläckare så var andelen ungefär 65 procent. 
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4.1.3 Sammanfattning övning handbrandsläckare 
I tabell 4.2 sammanfattas bedömningen av de olika registervariablernas påverkan 
på övning med handbrandsläckare. Samtliga variabler utom kön, bakgrund och fö-
delseland visar på signifikanta skillnader. Lägst andel finns hos ensamstående i ål-
der 80+ utan barn (7 %). Den största skillnaden finns också mellan ensamstående 
utan barn i olika åldersgrupper. I övrigt är det en stor skillnad mellan hushåll med 
låg och hög inkomst (23 % respektive 49 %). 

Tabell 4.2. Bedömning av om någon i hushållet övat på att använda handbrandsläckare un-
der de senaste fem åren 

Variabel Svar från år 2022 

Hushållstyp 

Ensamstående utan barn 32 % 
Ensamstående med barn 43 %, sammanboende utan/med barn 
42/48 % 
 
Sammanboende utan barn 42 % 
Sammanboende med barn 48 %  

Barn Utan barn 36 % 
Med barn 47 % 

Boende Flerbostadshus 34 % 
Småhus 47 % 

Ägande Hyresrätt 31 % 
Bostadsrätt 38 % 
Äganderätt 47 % 

Var bor man (tätortsstorlek) 
Tätort 100 000+ 32 % 
Tätort 200–9 999 44 % och Tätort 10 000–99 999 40 % 
Utanför tätort 51 % 

Inkomst Låg inkomst 23 % 
Medelhög inkomst 41 % 
Hög inkomst 49 % 

SKR:s kommungruppsindelning Storstäder 29 % 
Övriga kommungrupper 37–47 % 

Kön Ingen skillnad 

Ålder 

Ensamstående 80+ utan barn 7 % 
Ensamstående 18–29 år utan barn 28 % och Ensamstående 65–79 
år utan barn 25 % 
Ensamstående utan barn 30–49 år 43 % och Ensamstående 50–64 
år utan barn 47 % 

Utländsk/svensk bakgrund Ingen skillnad 

Födelseland Ingen skillnad 

Utbildningsnivå Ensamstående utan barn med grundskoleutbildning 22 % 
Ensamstående utan barn med gymnasieutbildning 35 % och En-
samstående utan barn med eftergymnasial utbildning 33 % 

4.2 Utrymning 
4.2.1 Frågeställning 
Frågan om kunskap att utrymma vid en bostadsbrand fanns med i enkätundersök-
ningen åren 1996, 2001 och 2005. Formuleringen var relativt jämförbar. Följande 
frågeställningar har gällt för år 2022 respektive år 2005. 
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Fråga år 2022: Om en brand skulle uppstå i din bostad – vet alla hur de ska ta sig 
ut? 

Bortse från små barn och andra som förväntas få hjälp. 

Svarsalternativ: Ja, Nej och Vet inte 

Fråga år 2005: Har du/ditt hushåll tänkt igenom på vilka sätt ni kan ta er ut ur 
bostaden om det börjar brinna? 

Svarsalternativ: Ja och Nej 

Förändringarna mot år 2005 är i huvudsak att ett alternativ för ”Vet inte” införts. I 
övrigt är frågeställningarna relativt likvärdiga. Det finns vissa hushållsvariabler som 
går att jämföra med från år 2005. Eftersom tidsavståndet är stort i relation till syf-
tet i denna rapport (jämförelse av resultat med år 2018) så gör vi inga bedöm-
ningar om förändringar över tid för variablerna. 

4.2.2 Resultat totalt  
Andel hushåll som vet hur de ska ta sig ut om en brand i bostaden uppstår är 89 % 
(tabell 4.3).  

Tabell 4.3. Om en brand skulle uppstå i din bostad – vet alla hur de ska ta sig ut? Totalt 
(person/hushåll) år 2022 

Objekt Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

Person 89 ± 1 4 ± 1 7 ± 1 0 ± 0 

Hushåll 89 ± 1 4 ± 1 7 ± 1 0 ± 0 

Andelen hushåll som har tänkt igenom hur de ska ta sig ut vid en bostadsbrand 
ökar över tid. Undersökningen från år 2005 gav resultatet att 73 % hade tänkt ige-
nom utrymningssätt och tidigare undersökningar låg ännu lägre (figur 4.1). 
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Figur 4.1. Kunskap om utrymningssätt mellan åren 1996 till 2022 (hushåll)13

Källa: MSB:s Trygghetsundersökningar 

4.2.3 Sammanfattning kunskap om utrymningssätt 
I tabell 4.4 sammanfattas bedömningen av de olika registervariablernas påverkan 
på kunskap om utrymningssätt. Samtliga variabler utom barn, ålder, bakgrund, fö-
delseland och utbildningsnivå visar på signifikanta skillnader. Lägst andel finns hos 
hushåll som bor i hyresrätt (82 %). Den största skillnaden finns också mellan hus-
håll boende i hyresrätt och i äganderätt (82 % respektive 95 %). 

_____________________________________________________________ 
13 Mätvärdena åren 1996, 2001 och 2005 är medelvärdet i ett konfidensintervall. 
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Tabell 4.4. Bedömning av om någon i hushållet har kunskap om utrymningssätt vid brand i 
bostad 

Variabel Svar från år 2022 

Hushållstyp 
Sammanboende med barn 89 % och Ensamstående utan/med 
barn 87/85 % 
Sammanboende utan barn 93 % 

Barn Ingen skillnad 

Boende Flerbostadshus 84 % 
Småhus 95 % 

Ägande Hyresrätt 82 % 
Bostadsrätt 87 % 
Äganderätt 95 % 

Var bor man (tätortsstorlek) 

Tätort 100 000+ 85 % 
Tätort 200–9 999 92 % och Utanför tätort 95 % 

Tätort 10 000–99 999 88 % och Tätort 100 000+ 85 % 
Utanför tätort 95 % 

Inkomst Låg inkomst 81 % 
Medelhög inkomst 90 % och Hög inkomst 92 % 

SKR:s kommungruppsindelning 

Storstäder 84 % 
Pendlingskommun nära större stad 92 %, Mindre stad/tätort 
91 %, Pendlingskommun nära mindre stad/tätort 95 % och 
Landsbygdskommun med besöksnäring 95 % 

Kön Ensamstående kvinnor utan barn 83 % 
Ensamstående män utan barn 91 % 

Ålder Ingen skillnad 

Utländsk/svensk bakgrund Ingen skillnad 

Födelseland Ingen skillnad 

Utbildningsnivå Ingen skillnad 
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5 Brand 
De frågeställningar som ställdes i undersökningen om brand var: 

• Har du haft någon brand i en bostad du bott i under de senaste fem åren? 

• Var räddningstjänsten (brandkåren) på plats i samband med branden? 

• Anmälde ditt hushåll branden till något försäkringsbolag? 

• Fick ditt hushåll någon ersättning från något försäkringsbolag? 

• Beskriv gärna kortfattat hur branden i bostaden uppstod 

• Beskriv gärna kortfattat hur branden släcktes 

De två sista frågorna innehåller fritexter och resultatet beskrivs inte i här. 

5.1 Har du haft någon bostadsbrand? 
5.1.1 Frågeställning 
Frågan om förekomst av brand har funnits med i enkätundersökningar sedan år 
2005. Formuleringen har varierat en del över tid vilket komplicerar jämförelser 
över tid. Följande frågeställningar har förekommit. 

Fråga år 2022: Har du haft någon brand i en bostad du bott i under de senaste 
fem åren? 

Med brand menas en okontrollerad låga, glöd eller rökutveckling som orsakar skada på egen-
dom, person eller miljö. Skadorna kan vara både stora och små. Med bostad menas lägenhet 
(även balkong) samt villa, radhus, parhus eller kedjehus och fristående byggnader på tomten. 
Räkna inte med fritidshus. 

Svarsalternativ: Ja, Nej och Vet inte 

Fråga år 2018: Har du under åren 2013 till 2017 varit med om brand? 

Svarsalternativ: Ja, Nej och Vet inte 

Om ”Ja”-svar: Har det brunnit i din bostad under åren 2013 till 2017? 

Svarsalternativ: Ja och Nej 

Frågeställningen för åren 2007, 2010, 2014 och 2018 gäller om de svarande varit 
med om en brand och inte specifikt en bostadsbrand. År 2018 var det 4 % som 
varit med om en brand under åren 2013 till 2017. De svarande fick en följdfråga 
om det då brunnit i deras bostad. 32 % svarade då ”Ja” på följdfrågan. Resultatet 
tyder på att andelen som varit med om en bostadsbrand totalt sett är mycket lägre 
än vid mätningen år 2022. Det kan bero på den tvådelade frågan, men också i för-
ändringen i formuleringen och förklaringstexten. Sammantaget gör vi bedöm-
ningen att jämförelser med mätningar mellan åren 2007 till 2018 är alltför osäkra. 
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År 2005 var frågeställningen om det förekommit brand/brandtillbud i bosta-
den. I detta fall blir resultatet inte jämförbart eftersom brandtillbuden inkluderats. 
Åren 1996 och 2001 var frågeställningen ” Hur många gånger har det brunnit i din 
bostad under de senaste fem åren?” vilket är den mest jämförbara frågeställningen. 

5.1.2 Resultat totalt 
Andelen som har haft någon brand i en bostad de bott i under de senaste fem åren 
ligger på 3 % (tabell 5.1). 

Tabell 5.1. Har du haft någon brand i en bostad du bott i under de senaste fem åren? Totalt 
(person/hushåll) år 2022 

Objekt Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

Person 3 ± 1 95 ± 1 1 ± 0 1 ± 0 

Hushåll 3 ± 1 95 ± 1 1 ± 0 1 ± 0 

Förekomsten av brand har varierat mellan 3 % och 9 % under åren 2007, 2010, 
2014 och 2018 i MSB:s enkätundersökningar. År 2005 när frågeställningen var spe-
cificerat som bostadsbrand, men inkluderade även tillbud var andelen 3 %. Det 
mest jämförbara resultatet år 2001 landade på mellan 2 % till 3 %. 

5.1.3 Sammanfattning förekomst av bostadsbrand 
I tabell 5.2 sammanfattas bedömningen av de olika registervariablernas påverkan 
på förekomst av bostadsbrand. Hushållstyp och ägande visar på signifikanta skill-
nader där hushållstypen ensamstående med barn visar högst andel (7 %) och sam-
manboende utan barn lägst andel (1 %). 

Tabell 5.2. Bedömning förekomst av bostadsbrand 

Variabel Svar från år 2022 

Hushållstyp Ensamstående med barn 7 % 
Sammanboende utan barn 1 % 

Barn Ingen skillnad 

Boende Ingen skillnad 

Ägande Hyresrätt 4 % 
Äganderätt 2 % 

Var bor man (tätortsstorlek) Ingen skillnad 

Inkomst Ingen skillnad 

SKR:s kommungruppsindelning Ingen skillnad 

Kön Ingen skillnad 

Ålder Ingen skillnad 

Utländsk/svensk bakgrund Ingen skillnad 

Födelseland Ingen skillnad 

Utbildningsnivå Ingen skillnad 
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5.2 Var räddningstjänsten på plats? 
5.2.1 Frågeställning 
Frågan om räddningstjänstens närvaro har funnits med i enkätundersökningar tidi-
gare. Frågeställningen om brand har varierat över tid (se avsnitt 6.1) vilket gör att 
det inte är möjligt att jämföra resultatet med tidigare undersökningar. Följande frå-
geställning förekom år 2022: 

Fråga år 2022: Var räddningstjänsten (brandkåren) på plats i samband med bran-
den? 

Frågorna gäller den senaste ifall det skett flera bränder. 

Svarsalternativ: Ja, Nej och Vet inte 

Villkoret att svara på denna fråga är att respondenten haft någon bostadsbrand un-
der de senaste fem åren. 

5.2.2 Resultat totalt 
Andelen där räddningstjänsten varit på plats i samband med en bostadsbrand som 
inträffat under de senaste fem åren är 50 % på personnivå och 54 % på hushålls-
nivå (tabell 5.3). 

Tabell 5.3. Var räddningstjänsten (brandkåren) på plats i samband med en inträffad brand? 
Totalt (person/hushåll) år 2022 

Objekt Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

Person 50 ± 11 41 ± 11 - 2 ± 3 

Hushåll 54 ± 12 39 ± 11 - 3 ± 4 

År 2018 angav 51 % att räddningstjänsten varit involverade i samband med bran-
den. Det är dock oklart om de svarande avser brand i allmänhet eller bostadsbrand 
specifikt. 

5.2.3 Resultat per variabel 
Resultatet kan fördelas på olika variabler och vi väljer att fokusera på andelen ”Ja”-
svar. Eftersom det är relativt få som råkat ut för en bostadsbrand de senaste fem 
åren så blir konfidensintervallen mycket breda. Därför kan vi inte uttala oss om 
några signifikanta skillnader för registervariablerna. 

5.3 Anmälan och ersättning från försäk-
ringsbolag 

5.3.1 Frågeställningar 
Frågan om försäkringsbolags involvering har funnits med i enkätundersökningar 
tidigare. Frågeställningen om brand har varierat över tid (se avsnitt 6.1) och på vil-
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ket sätt försäkringsbolag involverats har inte berörts vilket gör att det inte är möj-
ligt att jämföra resultatet med tidigare undersökningar. Följande frågeställningar 
förekom år 2022: 

Fråga år 2022: Anmälde ditt hushåll branden till något försäkringsbolag? 

Svarsalternativ: Ja, Nej, och Vet inte 

Om ”Ja”-svar: 

Fråga år 2022: Fick ditt hushåll någon ersättning från något försäkringsbolag? 

Svarsalternativ: Ja, Nej och Vet inte 

5.3.2 Resultat totalt 
Andelen som anmält branden till något försäkringsbolag i samband med en bo-
stadsbrand som inträffat under de senaste fem åren är 33 % på personnivå och 
36 % på hushållsnivå (tabell 5.4). 

Tabell 5.4. Anmälde ditt hushåll branden till något försäkringsbolag? Totalt (person/hushåll) 
år 2022 

Objekt Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

Person 33 ± 10 42 ± 10 23 ± 11 2 ± 3 

Hushåll 36 ± 12 40 ± 11 21 ± 11 3 ± 4 

 År 2018 angav 44 % att försäkringsbolag varit involverade i samband med bran-
den. Det är dock oklart om de svarande avser brand i allmänhet eller bostadsbrand 
specifikt samt på vilket sätt försäkringsbolaget var involverat. 

Den andra frågan som berör försäkringsbolagen handlar om ersättning utgått. 
Totalt sett ser vi ingen signifikant skillnad mellan andelarna på person- eller hus-
hållsnivå för de olika svarsalternativen (tabell 5.5). Andelen hushåll som fått ersätt-
ning från något försäkringsbolag (givet att skadan anmälts) ligger på 65 %. 

Tabell 5.5. Fick ditt hushåll någon ersättning från något försäkringsbolag? Totalt (per-
son/hushåll) år 202214 

Objekt Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

Person 75 ± 18 - - 0 ± 0 

Hushåll 65 ± 23 - - 0 ± 0 

5.3.3 Resultat per variabel 
Eftersom det är relativt få som råkat ut för en bostadsbrand de senaste fem åren så 
blir konfidensintervallen mycket breda. Därför kan vi inte uttala oss om några sig-
nifikanta skillnader för registervariablerna.

_____________________________________________________________ 
14 ”Prickning” i tabellerna från SCB sker (1) då det totala antalet svar på en fråga varit 29 eller lägre, (2) då an-
talet svar på ett enskilt svarsalternativ varit 2 eller lägre, (3) då halva konfidensintervallets är lika stort som eller 
större än punktskattningen. Punktskattning är ett närmevärde till en okänd parameter i en sannolikhetsfördel-
ning. 



 

 

Bilaga 1: Frågeformulär 
Frågor och svarsalternativ i enkäten 
Brandskydd 
1. Finns det någon brandvarnare i din bostad? 

Räkna även med brandvarnare som inte fungerar. 

Svarsalternativ: Ja, Nej (gå till fråga 6) och Vet inte (gå till fråga 8) 

2. Fungerar någon brandvarnare i din bostad? 

Svarsalternativ: Ja, Nej (gå till fråga 7) och Vet inte (gå till fråga 8) 

3. Har din bostad mer än ett våningsplan? 

För småhus räknas även inredd källare och vind. För flerbostadshus räknas endast 
den egna lägenhetens våningsplan. 

Svarsalternativ: Ja, Nej (gå till fråga 5) och Vet inte (gå till fråga 5) 

4. Finns det fungerande brandvarnare på varje våningsplan? 

Svarsalternativ: Ja, Nej och Vet inte 

5. Hur ofta brukar någon kontrollera att åtminstone en brandvarnare i din 
bostad fungerar genom att testknappen trycks in? 

Svarsalternativ: Varje månad, Varje kvartal, Varje år, Mer sällan än en gång per år 
och Brukar inte kontrollera alls (gå till fråga 8) samt Vet inte 

6. Beskriv gärna kortfattat varför det inte finns någon brandvarnare i din bo-
stad 

7. Beskriv gärna kortfattat varför det inte finns någon fungerande brandvar-
nare i din bostad 

8. Finns det handbrandsläckare i din bostad? 

Exempelvis pulversläckare, skumsläckare eller kolsyresläckare. 

Svarsalternativ: Ja, Nej och Vet inte 

9. Finns det brandfilt i din bostad? 

Svarsalternativ: Ja, Nej och Vet inte 

10. Finns det spisvakt i din bostad? 

Med spisvakt menas en teknisk anordning som övervakar spisen (inte timer). Vid 
risk för brand gör spisvakten omgivningen uppmärksam på detta eller bryter elför-
sörjningen till spisen innan en brand hinner uppstå. 

Svarsalternativ: Ja, Nej och Vet inte 
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11. Har någon i ditt hushåll övat på att använda handbrandsläckare under 
de senaste fem åren? 

Exempelvis i samband med utbildning 

Svarsalternativ: Ja, Nej och Vet inte 

12. Om en brand skulle uppstå i din bostad – vet alla hur de ska ta sig ut? 

Bortse från små barn och andra som förväntas få hjälp. 

Svarsalternativ: Ja, Nej och Vet inte 

Brand 
13. Har du haft någon brand i en bostad du bott i under de senaste fem 
åren? 

Med brand menas en okontrollerad låga, glöd eller rökutveckling som orsakar 
skada på egendom, person eller miljö. Skadorna kan vara både stora och små. Med 
bostad menas lägenhet (även balkong) samt villa, radhus, parhus eller kedjehus och 
fristående byggnader på tomten. Räkna inte med fritidshus. 

Svarsalternativ: Ja, Nej (gå till fråga 19) och Vet inte (gå till fråga 19) 

14. Var räddningstjänsten (brandkåren) på plats i samband med branden? 

Frågorna gäller den senaste ifall det skett flera bränder. 

Svarsalternativ: Ja, Nej och Vet inte 

15. Anmälde ditt hushåll branden till något försäkringsbolag? 

Svarsalternativ: Ja, Nej (gå till fråga 17) och Vet inte (gå till fråga 17) 

16. Fick ditt hushåll någon ersättning från något försäkringsbolag? 

Svarsalternativ: Ja, Nej och Vet inte 

17. Beskriv gärna kortfattat hur branden i bostaden uppstod. 

18. Beskriv gärna kortfattat hur branden släcktes. 

19. Har du några kommentarer till enkäten får du gärna skriva dem här 
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Bilaga 2: Bedömningstexter 
I denna bilaga beskrivs bedömningar av variationen inom registervariablerna samt 
jämförelse med år 2018. Uppdelningen sker efter hushålls- och personvariabler. 

Registervariabler hushåll: Hushållstyp, Barn, Boende, Ägande, Var bor man (tä-
tortsstorlek), Inkomst, SKR:s kommungruppsindelning 

Registervariabler (person): Kön, Ålder, Utländsk/svensk bakgrund, Födelseland, 
Utbildningsnivå 

Resultat år 2022 (person och hushåll) och 2018 (person): 
https://www.msb.se/sv/amnesomraden/skydd-mot-olyckor-och-farliga-am-
nen/brandskydd/nationell-strategi-for-starkt-brandskydd/#Studier_och_rappor-
ter  

Finns det någon brandvarnare? 
Resultatet kan fördelas på olika variabler och till viss del jämföras med år 2018. In-
delningen i variablerna är dock inte identisk och införandet av alternativet ”Vet 
inte” orsakar osäkerhet i bedömningarna. 

Hushållstyp 
Ensamstående utan barn har en signifikant lägre förekomst av brandvarnare än 
sammanboende utan barn (94 % mot 98 %). Jämförs grupperna ensamstående 
med barn respektive sammanboende med barn så ser vi ingen skillnad. I jämfö-
relse med år 2018 har förekomst av brandvarnare för ensamstående generellt ökat 
medan vi inte kan se samma ökning för de sammanboende (tabell B3.1.1). 

Barn 
Vi ser inga skillnader mellan hushåll med och utan barn. Det har inte heller skett 
några signifikanta förändringar mellan år 2018 och 2022 (tabell B3.1.2). 

Boende 
Hushåll i flerbostadshus har lägre förekomst av brandvarnare än hushåll i småhus 
(93 % mot 98 %). Det har inte skett några signifikanta förändringar mellan år 2018 
och 2022 (tabell B3.1.3). 

Ägande 
Hushåll i hyresrätt har lägre förekomst av brandvarnare än hushåll i äganderätt (92 
% mot 98 %). Hushåll i bostadsrätt har en andel på 96 % som inte är signifikant 
skilt från de övriga ägandeformerna. I jämförelse med år 2018 är skillnaderna inte 
signifikanta (tabell B3.1.4). 

Var bor man (tätortsstorlek) 
Vi ser inga skillnader mellan hushåll i tätorter av olika storlekar och de som inte 
bor i tätort. Matchning av tätorter har inte varit möjlig mellan år 2018 och 2022. 
Därför redovisas ingen jämförelse. 

https://www.msb.se/sv/amnesomraden/skydd-mot-olyckor-och-farliga-amnen/brandskydd/nationell-strategi-for-starkt-brandskydd/#Studier_och_rapporter
https://www.msb.se/sv/amnesomraden/skydd-mot-olyckor-och-farliga-amnen/brandskydd/nationell-strategi-for-starkt-brandskydd/#Studier_och_rapporter
https://www.msb.se/sv/amnesomraden/skydd-mot-olyckor-och-farliga-amnen/brandskydd/nationell-strategi-for-starkt-brandskydd/#Studier_och_rapporter
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Inkomst 
Hushåll med låg inkomst har lägre förekomst av brandvarnare än de med hög in-
komst (93 % mot 98 %). Hushåll med medelhög inkomst har en andel på 96 % 
som inte är signifikant skilt från de övriga inkomstnivåerna. I jämförelse med år 
2018 är skillnaderna inte signifikanta (tabell B3.1.5). 

SKR:s kommungruppsindelning 
Hushåll i storstäder har lägre förekomst av brandvarnare än hushåll i pendlings-
kommun nära större stad (93 % mot 99 %). I jämförelse med år 2018 är skillna-
derna inom kommungruppernas utveckling inte signifikanta (tabell B3.1.6). 

Kön 
För ensamstående med barn har kvinnor en lägre förekomst av brandvarnare. An-
delarna är 93 % respektive 100 %. Skillnaden är inte signifikant hos ensamstående 
utan barn. 

Ålder 
Ingen signifikant skillnad hos de ensamstående med och utan barn för olika ålders-
grupper. 

Utländsk/svensk bakgrund 
Ingen signifikant skillnad mellan ensamstående individer med utländsk bakgrund 
gällande förekomst av brandvarnare. 

Födelseland 
Ingen signifikant skillnad mellan individer födda utanför Sverige när det gäller fö-
rekomst av brandvarnare. 

Utbildningsnivå 
Vi ser inga signifikanta skillnader för ensamstående i förekomst av brandvarnare 
för olika utbildningsnivåer. 

Fungerar någon brandvarnare? 
Resultatet kan fördelas på olika variabler och till viss del jämföras med år 2018. In-
delningen i variablerna är dock inte identisk och sammanslagningen av de två ”Ja”-
alternativen orsakar osäkerhet i bedömningarna. 

Hushållstyp 
Ensamstående utan barn har en lägre andel fungerande brandvarnare än samman-
boende utan och med barn (91 % mot 96 %). I grupperna ensamstående utan och 
med barn syns ingen skillnad. I jämförelse med år 2018 är skillnaderna i funktion 
av brandvarnare inte signifikanta (tabell B3.2.1). 

Barn 
Vi ser inga skillnader mellan hushåll med och utan barn. Det har inte heller skett 
några signifikanta förändringar mellan år 2018 och 2022 (tabell B3.2.2). 

Boende 
Hushåll i flerbostadshus har lägre andel fungerande brandvarnare än hushåll i små-
hus (92 % mot 96 %). Det har inte skett några signifikanta förändringar mellan år 
2018 och 2022 (tabell B3.2.3). 
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Ägande 
Hushåll i hyresrätt och bostadsrätt har lägre andel fungerande brandvarnare än 
hushåll i äganderätt (91 och 93 % mot 97 %). I jämförelse med år 2018 är skillna-
derna inte signifikanta (tabell B3.2.4). 

Var bor man (tätortsstorlek) 
Hushåll som bor i tätorter med över 100 000 invånare har en lägre andel funge-
rande brandvarnare. Andelen är 91 % mot 95–96 % för de övriga tätortsstorle-
karna. Matchning av tätorter har inte varit möjlig mellan år 2018 och 2022. Därför 
redovisas ingen jämförelse. 

Inkomst 
Hushåll med hög inkomst har högre andel fungerande brandvarnare än låg- och 
medelinkomsthushåll (97 % mot 90 och 94 %). I jämförelse med år 2018 är skill-
naderna inte signifikanta (tabell B3.2.5). 

SKR:s kommungruppsindelning 
Vi ser inga signifikanta skillnader i andel fungerande brandvarnare för de olika 
kommungrupperna. I jämförelse med år 2018 är skillnaderna mellan kommun-
grupperna inte signifikanta (tabell B3.2.6). 

Kön 
Ensamstående kvinnor med barn har en lägre andel fungerande brandvarnare än 
ensamstående män med barn. Andelarna är 92 % respektive 99 %. Denna skillnad 
är inte signifikant hos ensamstående utan barn. 

Ålder 
Ensamstående utan barn i åldern 18–29 år har en signifikant lägre andel funge-
rande brandvarnare jämfört med åldersgrupperna 50–64 år och 65–79 år. Dock 
inte för gruppen ensamstående med barn. 

Utländsk/svensk bakgrund 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan ensamstående med utländsk och svensk 
bakgrund när det gäller andel fungerande brandvarnare. 

Födelseland 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan ensamstående födda i Sverige eller övriga 
länder när det gäller andel fungerande brandvarnare. 

Utbildningsnivå 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan olika utbildningsnivåer för ensamstående 
när det gäller andel fungerande brandvarnare. 

Finns det fungerande brandvarnare på varje våningsplan? 
Resultatet kan fördelas på olika variabler och vi väljer att fokusera på andelen ”Ja”-
svar. Endast småhus är inkluderade. 

Hushållstyp 
Ensamstående utan barn har signifikant lägre förekomst av fungerande brandvar-
nare på varje våningsplan än sammanboende med barn. Andelarna är 80 och 89 %. 
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Barn 
Hushåll utan barn har signifikant lägre förekomst av fungerande brandvarnare på 
varje våningsplan än hushåll med barn (83 % mot 89 %). 

Boende 
Flerbostadshus är exkluderade och därför gör vi ingen jämförelse mellan grup-
perna.  

Ägande 
Det är få småhus som har ägandeformerna bostads- eller hyresrätt. Inga signifi-
kanta skillnader mellan grupperna kan dock ses i underlaget. 

Var bor man (tätortsstorlek) 
Vi ser inga signifikanta skillnader i fungerande brandvarnare på varje våningsplan 
mellan småhus i olika tätortsstorlekar.  

Inkomst 
Hushåll med låg och medelhög inkomst har lägre förekomst av fungerande brand-
varnare på varje våningsplan än hushåll med hög inkomst (80 % och 82 % mot 
90 %). 

SKR:s kommungruppsindelning 
Vi ser inga signifikanta skillnader i fungerande brandvarnare på varje våningsplan 
mellan småhus i olika kommungrupper.  

Personvariabler (kön, ålder, utländsk/svensk bakgrund, födelseland, utbild-
ningsnivå) 
Det finns inte möjlighet att filtrera materialet på både småhus och ensamstående 
samtidigt. Detta innebär att inga jämförelser är möjliga för personvariablerna. 

Kontroll av brandvarnare 
Resultatet kan fördelas på olika variabler. Här fokuseras på andelen som svarat 
”brukar inte kontrollera den” men variationen i alternativet ”Vet inte” orsakar osä-
kerhet i bedömningarna. Vi bedömer att en stor andel av de som svarat ”Vet inte” 
sannolikt svarat ”Brukar inte kontrollera den” om alternativet inte funnits. 

Hushållstyp 
Ensamstående med barn har en signifikant högre andel som inte brukar kontrol-
lera brandvarnaren alls (22 %) i jämförelse med ensamstående utan barn (12 %) 
och sammanboende med/utan barn (11 och 9 %). 

Barn 
Hushåll utan barn har ungefär samma andel som inte brukar kontrollera brandvar-
naren alls som hushåll med barn. 

Boende 
Hushåll i flerbostadshus har en signifikant högre andel som inte brukar kontrollera 
brandvarnaren alls än hushåll i småhus (12 % mot 5 %). 

Ägande 
Hushåll i hyresrätt och bostadsrätt har en signifikant högre andel som inte brukar 
kontrollera brandvarnaren alls än hushåll i äganderätt (16 % och 13 % mot 7 %). 
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Var bor man (tätortsstorlek) 
Tendensen är att ju fler invånare som bor i tätorten desto högre andel som inte 
brukar kontrollera brandvarnaren alls. Hushåll som bor i tätort 100 000+ har signi-
fikant högre andel än hushåll i tätort 200–9 999 och hushåll utanför tätort (14 % 
mot 9 % och 5 %). Hushåll som bor i tätort 10 000–99 999 har signifikant högre 
andel än hushåll som ej bor i tätort (12 % mot 5 %). 

Inkomst 
Hushåll med låg inkomst har signifikant högre andel som inte brukar kontrollera 
brandvarnaren alls än hushåll med medelhög och hög inkomst (15 % mot 10 % 
och 11 %). 

SKR:s kommungruppsindelning 
Hushåll som bor i storstäder har signifikant högre andel som inte brukar kontrol-
lera brandvarnaren alls än hushåll som bor i pendlingskommun nära större stad, 
pendlingskommun nära mindre stad/tätort och landsbygdskommun. Andelarna är 
16 % respektive 6 %, 8 % och 8 %. 

Kön 

Personurvalet visar ingen signifikant skillnad mellan ensamstående män och kvin-
nor som inte brukar kontrollera brandvarnaren alls. 

Ålder 

Personurvalet visar ingen signifikant skillnad mellan ensamstående i olika åldrar 
som inte brukar kontrollera brandvarnaren alls. 

Utländsk/svensk bakgrund 
Ensamstående individer med olika bakgrund har ingen signifikant skillnad i andel 
som inte brukar kontrollera brandvarnaren alls.  

Födelseland 
Ensamstående individer med olika födelseland har ingen signifikant skillnad i an-
del som inte brukar kontrollera brandvarnaren alls.  

Utbildningsnivå 

Ensamstående individer med olika utbildningsnivå har ingen signifikant skillnad i 
andel som inte brukar kontrollera brandvarnaren alls. 

Handbrandsläckare  
Resultatet kan fördelas på olika variabler och till viss del jämföras med år 2018. In-
delningen i variablerna är dock inte identisk och införandet av alternativet ”Vet 
inte” orsakar osäkerhet i bedömningarna. 

Hushållstyp 
Ensamstående har en lägre förekomst av handbrandsläckare än sammanboende 
(50–55 % mot 75–78 %). Inom dessa grupper är det ingen signifikant skillnad om 
de har eller inte har barn. I jämförelse med år 2018 ser vi ingen signifikant skillnad 
i andelen av de som svarat ”Ja” (tabell B4.1.1). 
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Barn 
Hushåll utan barn har en lägre förekomst av handbrandsläckare än hushåll med 
barn (59 % mot 73 %). Jämfört med år 2018 så har andelen personer utan barn 
som har handbrandsläckare minskat med 10 procentenheter (tabell B4.1.2). 

Boende 
Hushåll i flerbostadshus har lägre förekomst av handbrandsläckare än hushåll i 
småhus (43 % mot 88 %). I jämförelse med år 2018 ser vi inga signifikanta skillna-
der (tabell B4.1.3). 

Ägande 
Hushåll i hyresrätt har lägre förekomst av handbrandsläckare än hushåll i bostads-
rätt (37 % mot 54 %). Dessa grupper har i sin tur lägre förekomst än hushåll som 
äger sitt boende (89 %). I jämförelse med år 2018 ser vi inga signifikanta skillnader 
(tabell B4.1.4). 

Var bor man (tätortsstorlek) 
Vi ser lägre förekomst ju fler invånare som bor i tätorten.  

• Hushåll i tätort 100 000+ invånare har 52 %,  
• Hushåll i tätort 10 000 till 99 999 invånare har 59 %,  
• Hushåll i tätort 200 till9 999 invånare har 72 %  
• Hushåll utanför tätort har 91 %.  

Matchning av tätorter har inte varit möjlig mellan år 2018 och 2022. Därför redo-
visas ingen jämförelse. 

Inkomst 
Hushåll med lägre inkomst har lägre förekomst av handbrandsläckare än de med 
högre inkomst. Andelen ökar från 42 % för hushåll med låg inkomst, till 63 % för 
hushåll med medelhög inkomst och till 81 % för hushåll med hög inkomst. I jäm-
förelse med år 2018 är skillnaderna inte signifikanta (tabell B4.1.5). 

SKR:s kommungruppsindelning 
Hushåll i storstäder har lägre förekomst av handbrandsläckare än alla andra kom-
muntyper (48 %). Kategorin större stad följer därefter (60 %) men det finns osä-
kerheter eftersom konfidensintervallen delvis är överlappande. I jämförelse med år 
2018 är skillnaderna inom kommungruppernas utveckling inte signifikanta (tabell 
B4.1.6). 

Kön 

Personurvalet visar ingen signifikant skillnad i förekomst av handbrandsläckare 
mellan ensamstående män och kvinnor. 

Ålder 
Personurvalet visar ingen signifikant skillnad i förekomst av handbrandsläckare 
hos ensamstående i olika åldersgrupper. 

Utländsk/svensk bakgrund 
Ensamstående individer med utländsk bakgrund har en lägre förekomst av hand-
brandsläckare. För ensamstående med barn är andelarna 32 % mot 62 %. För en-
samstående utan barn är andelarna 35 % mot 54 %. 
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Födelseland 
Ensamstående individer födda i annat land än Sverige har en lägre förekomst av 
handbrandsläckare. För ensamstående med barn är andelarna 29 % mot 60 %. För 
ensamstående utan barn är andelarna 33 % mot 54 %. 

Utbildningsnivå 
Ensamstående individer med och utan barn har ingen signifikant skillnad i före-
komst av handbrandsläckare för olika utbildningsnivåer. 

Brandfilt 
Resultatet kan fördelas på olika variabler och till viss del jämföras med år 2018. In-
delningen i variablerna är dock inte identisk och införandet av alternativet ”Vet 
inte” orsakar osäkerhet i bedömningarna. 

Hushållstyp 
Ensamstående har en lägre förekomst av brandfilt än sammanboende (43–44 % 
mot 60–64 %). Inom de grupperna är det ingen signifikant skillnad om de har eller 
inte har barn. I jämförelse med år 2018 ser vi ökningar i andelen av de som svarat 
”Ja” för både ensamstående och sammanboende (tabell B4.2.1). Ökningen är un-
gefär 13 procentenheter respektive 14 procentenheter. 

Barn 
Hushåll utan barn har en lägre förekomst av brandfilt än hushåll med barn (50 % 
mot 60 %). Jämfört med år 2018 så har förekomsten av brandfilt ökat för såväl in-
divider som bor utan barn som de som bor med barn (tabell B4.2.2). Ökningen är 
ungefär 7 procentenheter för båda grupperna. 

Boende 
Hushåll i flerbostadshus har lägre förekomst av brandfilt än hushåll i småhus 
(43 % mot 66 %). I jämförelse med år 2018 har förekomsten ökat för båda boen-
deformerna (tabell B4.2.3). Ökningen är ungefär 12 procentenheter för båda grup-
perna. 

Ägande 
Hushåll i hyresrätt har lägre förekomst av brandfilt än hushåll i bostadsrätt (38 % 
mot 50 %). De grupperna har i sin tur lägre förekomst än hushåll som äger sitt bo-
ende (66 %). I jämförelse med år 2018 har förekomsten av brandfilt ökat för alla 
tre ägandeformerna (tabell B4.2.4). Ökningen är ungefär 10 procentenheter (bo-
stadsrätt), 11 procentenheter (hyresrätt) och 12 procentenheter (äganderätt). 

Var bor man (tätortsstorlek) 
Vi ser en tendens till lägre förekomst av brandfilt ju fler invånare som bor i tätor-
ten. Andelen ökar från 47 % för de som bor i tätort 100 000+ till 63 % för de som 
inte bor i en tätort. De angränsande intervallen är dock inte signifikant skilda från 
varandra. Matchning av tätorter har inte varit möjlig mellan år 2018 och 2022. 
Därför redovisas ingen jämförelse. 

Inkomst 
Hushåll med lägre inkomst har lägre förekomst av brandfilt än de med högre in-
komst. Andelen ökar från 38 % för hushåll med låg inkomst, till 52 % för hushåll 
med medelhög inkomst och till 66 % för hushåll med hög inkomst. I jämförelse 
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med år 2018 ökar alla inkomstgrupper sina andelar (tabell B4.2.5). Ökningen är 
ungefär 10 procentenheter för hushåll med hög inkomst, 12 procentenheter för 
hushåll med låg inkomst och 15 procentenheter för hushåll med medelhög in-
komst. 

SKR:s kommungruppsindelning 
I kommuntypen storstäder har hushåll generellt en låg förekomst av brandfilt 
(45 %). Landsbygdskommun med besöksnäring ligger också lågt med 36 %, men 
med breda konfidensintervall. Högst förekomst av brandfilt tenderar pendlings-
kommun nära större stad och pendlingskommun nära mindre stad/tätort ha med 
61 %, men osäkerheten i skattningarna är hög. I jämförelse med år 2018 har före-
komst av brandfilt ökat i samtliga kommungrupper förutom för landsbygdskom-
mun och landsbygdskommun med besöksnäring (tabell B4.2.6). 

Kön 

För ensamstående utan barn har män en signifikant lägre förekomst av brandfilt. 
Andelarna är 39 % respektive 49 %.  

Ålder 
Personurvalet visar inga signifikanta skillnader i förekomst av brandfilt för ensam-
stående i olika åldersgrupper. 

Utländsk/svensk bakgrund 
Ensamstående individer med barn och utländsk bakgrund har en lägre förekomst 
av brandfilt. Andelarna är 13 % respektive 56 %. Skillnaden mellan grupperna är 
signifikant även för ensamstående utan barn. Där är andelarna 34 % mot 47 %. 

Födelseland 
Ensamstående individer med barn födda i annat land än Sverige har en lägre före-
komst av brandfilt. Andelarna är 15 % respektive 51 %. Skillnaden mellan grup-
perna är signifikant även för ensamstående utan barn. Där är andelarna 33 % mot 
46 %. 

Utbildningsnivå 
Ensamstående individer visar inga signifikanta skillnader i förekomst av brandfilt 
för olika utbildningsnivåer. 

Spisvakt 
Resultatet kan fördelas på olika variabler och vi väljer att fokusera på andelen ”Ja”-
svar. Den höga andelen svar av ”Vet inte” gör bedömningarna osäkra så resultatet 
bör tolkas med försiktighet. 

Hushållstyp 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan ensamstående och sammanboende. Det 
gäller båda grupperna oavsett om de har barn eller inte. 

Barn 
Hushåll utan barn har lägre förekomst av spisvakt än hushåll med barn (6 % mot 
9 %). 



 

47 

Boende 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan hushåll i flerbostadshus eller i småhus. 

Ägande 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan hushåll i hyresrätt, bostadsrätt eller ägan-
derätt. 

Var bor man (tätortsstorlek) 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan hushåll i tätorter av olika storlek eller ut-
anför tätort. 

Inkomst 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan hushåll i olika inkomstnivåer. 

SKR:s kommungruppsindelning 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan hushåll i de olika kommungruppering-
arna. 

Kön 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan ensamstående personer av olika kön. 

Ålder 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan ensamstående personer i olika ålder. 

Utländsk/svensk bakgrund 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan ensamstående personer med ut-
ländsk/svensk bakgrund. 

Födelseland 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan ensamstående personer med olika födel-
seland. 

Utbildningsnivå 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan ensamstående personer med olika utbild-
ningsnivå. 

Övning handbrandsläckare 
Resultatet kan fördelas på olika variabler. Här fokuseras på andelen som svarat 
”Ja”. Andelen som svarat ”Vet inte” orsakar osäkerhet i bedömningarna. 

Hushållstyp 
Ensamstående utan barn har en signifikant lägre andel som har övat på hand-
brandsläckare under de senaste fem åren än ensamstående med barn samt sam-
manboende utan och med barn. Andelarna är 32 % respektive 43 och 42 och 
48 %. Sammanboende utan barn har signifikant lägre andel än sammanboende 
med barn. 

Barn 
Hushåll utan barn har en signifikant lägre andel som har övat på handbrandsläck-
are under de senaste fem åren än hushåll med barn (36 % mot 47 %). 
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Boende 
Hushåll i flerbostadshus har en signifikant lägre andel som har övat på handbrand-
släckare under de senaste fem åren än hushåll i småhus (34 % mot 47 %). 

Ägande 
Hushåll i hyresrätt har en signifikant lägre andel som har övat på handbrandsläck-
are under de senaste fem åren än hushåll i bostadsrätt (31 % mot 38 %). Hushåll i 
bostadsrätt har i sin tur en signifikant lägre andel än hushåll i äganderätt (38 % 
mot 47 %). 

Var bor man (tätortsstorlek) 
Hushåll som bor i tätort 100 000+ har en signifikant lägre andel som har övat på 
handbrandsläckare under de senaste fem åren än hushåll som bor i tätort 200–
9 999 och hushåll som bor i tätort 10 000–99 999. Andelarna är 32 % respektive 
44 % och 40 %. Hushåll som inte bor tätort har en signifikant högre andel än hus-
håll som bor i tätort 200–9 999 och hushåll som bor i tätort 10 000–99 999. Ande-
larna är 51 % respektive 44 % och 40 %. 

Inkomst 
Hushåll med låg inkomst har en signifikant lägre andel som har övat på hand-
brandsläckare under de senaste fem åren än hushåll med medelhög inkomst (23 % 
mot 41 %). Hushåll med medelhög inkomst har i sin tur en signifikant lägre andel 
än hushåll som med hög inkomst (41 % mot 49 %). 

SKR:s kommungruppsindelning 
Hushåll som bor i storstäder har signifikant lägre andel som har övat på hand-
brandsläckare under de senaste fem åren än hushåll i andra kommungrupper, un-
dantaget pendlingskommun nära storstad. Andelarna är 29 % för storstäder och 
37–47 % för övriga kommungrupper. 

Kön 

Personurvalet visar ingen signifikant skillnad mellan ensamstående män och kvin-
nor. 

Ålder 
Personurvalet visar ingen signifikant skillnad mellan olika åldrar för ensamstående 
med barn. För ensamstående utan barn så har personer 80+ en signifikant lägre 
andel som har övat på handbrandsläckare under de senaste fem åren än individer i 
åldrarna 18–29 år respektive 65–79 år (7 % mot 28 % och 25 %). Ensamstående 
utan barn i åldrarna 18–29 år respektive 65–79 år har i sin tur en signifikant lägre 
andel än individer i åldrarna 30–49 år respektive 50–64 år (28 % och 25 % mot 
43 % och 47 %). 

Utländsk/svensk bakgrund 

Personurvalet visar ingen signifikant skillnad mellan ensamstående med olika bak-
grund. 

Födelseland 

Personurvalet visar ingen signifikant skillnad mellan ensamstående från olika fö-
delseland. 
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Utbildningsnivå 
Personurvalet visar ingen signifikant skillnad för ensamstående med barn. För en-
samstående utan barn så har personer med grundskoleutbildning en signifikant 
lägre andel som har övat på handbrandsläckare under de senaste fem åren än indi-
vider med gymnasie- eller eftergymnasial utbildning (22 % mot 35 % och 33 %).  

Utrymningssätt 
Resultatet kan fördelas på olika variabler. Här fokuseras på andelen som svarat 
”Ja”. Det finns en variation i den andel som svarat ”Vet inte” vilket orsakar osä-
kerhet i bedömningarna. 

Hushållstyp 
Sammanboende utan barn har en signifikant högre andel som har kunskap om ut-
rymningssätt än sammanboende med barn samt ensamstående utan och med barn. 
Andelarna är 93 % respektive 89 %, 87 % och 85 %. 

Barn 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan hushåll utan eller hushåll med barn. 

Boende 
Hushåll i flerbostadshus har en signifikant lägre andel som har kunskap om utrym-
ningssätt än hushåll i småhus (84 % mot 95 %). 

Ägande 
Hushåll i hyresrätt har en signifikant lägre andel som har kunskap om utrymnings-
sätt än hushåll i bostadsrätt (82 % mot 87 %). Hushåll i bostadsrätt har i sin tur en 
signifikant lägre andel än hushåll i äganderätt (87 % mot 95 %). 

Var bor man (tätortsstorlek) 
Trenden är att ju fler invånare desto lägre andel hushåll som har kunskap om ut-
rymningssätt. De angränsande intervallen är inte signifikant skilda från varandra, 
men i övrigt skiljer sig intervallen åt. Andelarna är 85 % (tätort 100 000+), 88 % 
(tätort 10 000–99 999), 92 % (tätort 200–9 999) och 95 % (utanför tätort). 

Inkomst 
Hushåll med låg inkomst har en signifikant lägre andel som har kunskap om ut-
rymningssätt än hushåll med medelhög och hög inkomst (81 % mot 90 % och 
92 %). 

SKR:s kommungruppsindelning 
Hushåll som bor i storstäder har signifikant lägre andel som har kunskap om ut-
rymningssätt (84 %) än kommungrupperna pendlingskommun nära större stad 
(92 %), mindre stad/tätort (91 %), pendlingskommun nära mindre stad/tätort 
(95 %) och landsbygdskommun med besöksnäring (95 %). 

Kön 

Personurvalet visar ingen signifikant skillnad mellan ensamstående män och kvin-
nor med barn i kunskap om utrymningssätt. Ensamstående kvinnor utan barn har 
dock en signifikant lägre andel än ensamstående män utan barn (83 % mot 91 %). 
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Ålder 

Personurvalet visar ingen signifikant skillnad mellan ensamstående i olika ålders-
grupper. 

Utländsk/svensk bakgrund 

Personurvalet visar ingen signifikant skillnad mellan ensamstående med olika bak-
grund. 

Födelseland 

Personurvalet visar ingen signifikant skillnad mellan ensamstående från olika fö-
delseländer. 

Utbildningsnivå 
Personurvalet visar ingen signifikant skillnad mellan ensamstående med olika ut-
bildningsnivåer.  

Har du haft någon bostadsbrand? 
Resultatet kan fördelas på olika variabler och vi väljer att fokusera på andelen ”Ja”-
svar. Det är inte så stor variation i andelen där brand förekommit och någon en-
staka procentandel ”Vet inte”-svar gör bedömningarna osäkra så resultatet bör tol-
kas med försiktighet. 

Hushållstyp 
Ensamstående med barn har högre förekomst av bostadsbrand än sammanboende 
utan barn (7 % mot 1 %). 

Barn 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan hushåll med och utan barn. 

Boende 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan hushåll i flerbostadshus eller i småhus. 

Ägande 
Hushåll i hyresrätt har högre förekomst av bostadsbrand än hushåll i äganderätt 
(4 % mot 2 %). 

Var bor man (tätortsstorlek) 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan hushåll i tätorter av olika storlek eller ut-
anför tätort. 

Inkomst 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan hushåll i olika inkomstnivåer. 

SKR:s kommungruppsindelning 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan hushåll i de olika kommungrupperna. 

Kön 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan ensamstående av olika kön. 

Ålder 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan ensamstående i olika åldersgrupper. 
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Utländsk/svensk bakgrund 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan ensamstående av olika bakgrund. 

Födelseland 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan ensamstående från olika födelseländer. 

Utbildningsnivå 
Vi ser inga signifikanta skillnader mellan ensamstående med olika utbildningsnivå.  
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Bilaga 3: Jämförelse brand-
varnare 
Brandvarnare finns 
Tabell B3.1.1. Finns det någon brandvarnare i din bostad? Hushållstyp 

År Hushållstyp Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Bor ensam 89± 2 10 ± 2 - 1 ± 1 

2018 Bor tillsammans med andra personer 96 ± 1 4 ± 1 - 0 ± 0 

2022 Ensamstående utan barn 94 ± 2 4 ± 1 1 ± 1 1 ± 0 

2022 Ensamstående med barn 95 ± 3 3 ± 2 - 0 ± 0 

2022 Sammanboende utan barn 98 ± 1 1 ± 1 1 ± 1 0 ± 0 

2022 Sammanboende med barn 96 ± 1 2 ± 1 2 ± 1 0 ± 0 

2022 Övriga 91 ± 4 4 ± 3 4 ± 3 0 ± 1 

Tabell B3.1.2. Finns det någon brandvarnare i din bostad? Barn 

År Barn Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Bor med barn (0-17 år) 96 ± 1 4 ± 1 - 0 ± 0 

2018 Bor inte med barn (0-17 år) 96 ± 1 4 ± 1 - 0 ± 0 

2022 Bor inte med barn 96 ± 1 2 ± 1 1 ± 1 0 ± 0 

2022 Bor med barn 95 ± 1 2 ± 1 2 ± 1 0 ± 0 

Tabell B3.1.3. Finns det någon brandvarnare i din bostad? Boende 

År Boende Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 I flerfamiljshus 90 ± 2 9 ± 2 - 1 ± 0 

2018 I villa/radhus/kedjehus 98 ± 1 2 ± 1 - 0 ± 0 

2022 Flerbostadshus 93 ± 2 4 ± 1 3 ± 1 0 ± 0 

2022 Småhus 98 ± 1 1 ± 0 1 ± 0 0 ± 0 

2022 Övrigt 98 ± 3 - - 0 ± 0 

Tabell B3.1.4. Finns det någon brandvarnare i din bostad? Ägande 

År Ägande Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Äger bostaden 97 ± 1 2 ± 1 - 0 ± 0 

2018 Bostadsrätt 93 ± 2 7 ± 2 - 1 ± 1 

2018 Hyr bostaden 90 ± 2 9 ± 2 - 1 ± 1 

2022 Äganderätt 98 ± 1 1 ± 0 0 ± 0 0 ± 0 

2022 Bostadsrätt 96 ± 1 3 ± 1 1 ± 1 0 ± 0 

2022 Hyresrätt 91 ± 2 4 ± 1 4 ± 2 0 ± 0 

2022 Övrigt 94 ± 6 - - 0 ± 0 
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Tabell B3.1.5. Finns det någon brandvarnare i din bostad? Inkomst15 

År Inkomst Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Mindre än 170 000 kr/år 90 ± 2  9 ± 2 - 0 ± 0 

2018 170 000–320 000 kr/år 93 ± 2 6 ± 1 - 1 ± 1 

2018 320 000 kr/år eller mer 98 ± 1 2 ± 1 - 0 ± 0 

2022 Låg inkomst <25% 93 ± 2 4 ± 2 3 ± 2 0 ± 0 

2022 Medel inkomst mellan 25 %– 75 % 95 ± 1 3 ± 1 2 ± 1 0 ± 0 

2022 Hög inkomst >75% 99 ± 1 1 ± 1 - 0 ± 0 

Tabell B3.1.6. Finns det någon brandvarnare i din bostad? SKR:s kommungruppsindelning 

År Kommungrupp Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Storstäder 93 ± 2 5 ± 2 - 1 ± 1 

2018 Pendlingskommun nära storstad 95 ± 2 4 ± 2 - 1 ± 0 

2018 Större stad 95 ± 1 5 ± 1 - 0 ± 0 

2018 Pendlingskommun nära större stad 95 ± 3 5 ± 3 - 0 ± 0 

2018 Lågpendlingskommun nära större stad 89 ± 4 11 ± 4 - 0 ± 1 

2018 Mindre stad/tätort 95 ± 2 5 ± 2 - 0 ± 0 

2018 Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 95 ± 4 5 ± 4 - 0 ± 0 

2018 Landsbygdskommun 96 ± 2 4 ± 2 - 1 ± 1 

2018 Landsbygdskommun med besöksnäring 93 ± 5 7 ± 5 - 0 ± 0 

2022 Storstäder 93 ± 2 4 ± 2 3 ± 2 0 ± 0 

2022 Pendlingskommun nära storstad 97 ± 1 2 ± 1 1 ± 1 0 ± 0 

2022 Större stad 95 ± 2 3 ± 1 2 ± 1 0 ± 0 

2022 Pendlingskommun nära större stad 99 ± 1 - - 0 ± 0 

2022 Lågpendlingskommun nära större stad 95 ± 3 3 ± 2 - 0 ± 0 

2022 Mindre stad/tätort 97 ± 2 2 ± 1 - 0 ± 0 

2022 Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 97 ± 2 - - 1 ± 1 

2022 Landsbygdskommun 94 ± 5 - - 1 ± 1 

2022 Landsbygdskommun med besöksnäring 95 ± 6 - - 0 ± 0 

_____________________________________________________________ 
15 ”Mindre än 170000 kr/år” tolkas här som ”Låg inkomst <25%”, ”170000–320000 kr/år” tolkas som ”Medel in-
komst mellan 25 %–75 %” och ”320000 kr/år eller mer” tolkas som ”Hög inkomst >75%”. 
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Brandvarnare fungerar 
Tabell B3.2.1. Fungerar någon brandvarnare i din bostad? Total andel av de som har 
brandvarnare. Hushållstyp 

År Hushållstyp Ja 
Ja, den 
funge-

rar/alla fun-
gerar 

Ja, åt-
minstone en 

fungerar Nej Vet 
inte 

Uppgift sak-
nas 

2018 Bor ensam - 83 ± 3 7 ± 2 1 ± 1 7 ± 2 2 ± 1 

2018 Bor tillsammans med 
andra personer - 89 ± 1 6 ± 1 1 ± 0 3 ± 1 1 ± 0 

2022 Ensamstående utan 
barn 91 ± 2 - - 1 ± 1 6 ± 2 1 ± 0 

2022 Ensamstående med 
barn 

94 ± 3 - - - 4 ± 3 1 ± 1 

2022 Sammanboende utan 
barn 96 ± 1 - - 1 ± 0 2 ± 1 1 ± 0 

2022 Sammanboende med 
barn 

96 ± 1 - - 1 ± 1 3 ± 1 0 ± 0 

2022 Övriga 91 ± 4 - - 2 ± 1 6 ± 3 1 ± 1 

Tabell B3.2.2. Fungerar någon brandvarnare i din bostad? Total andel av de som har 
brandvarnare. Barn 

År Barn Ja 
Ja, den 
funge-

rar/alla fun-
gerar 

Ja, åt-
minstone 
en funge-

rar 
Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Bor med barn (0-17 
år) - 87 ± 2 7 ± 2 1 ± 1 4 ± 1 1 ± 1 

2018 Bor inte med barn 
(0-17 år) - 90 ± 1 5 ± 1 1 ± 1 3 ± 1 2 ± 1 

2022 Bor inte med barn 94 ± 1 - - 1 ± 0 4 ± 1 1 ± 0 

2022 Bor med barn 95 ± 1 - - 1 ± 1 3 ± 1 0 ± 0 

Tabell B3.2.3. Fungerar någon brandvarnare i din bostad? Total andel av de som har 
brandvarnare. Boende 

År Boende Ja 
Ja, den 
funge-

rar/alla fun-
gerar 

Ja, åt-
minstone en 

fungerar Nej Vet 
inte Uppgift saknas 

2018 I flerfamiljshus - 85 ± 2 6 ± 1 2 ± 1 5 ± 1 1 ± 1 

2018 I villa/rad-
hus/kedjehus - 89 ± 1 6 ± 1 0 ± 0 2 ± 1 2 ± 0 

2022 Flerbostadshus 93 ± 1  - - 2 ± 1 5 ± 1 1 ± 0 

2022 Småhus 96 ± 1 - - 1 ± 0 2 ± 1 1 ± 0 

2022 Övrigt 87 ± 6 - - - 11 ± 6 0 ± 0 
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Tabell B3.2.4. Fungerar någon brandvarnare i din bostad? Total andel av de som har 
brandvarnare. Ägande 

År Ägande Ja 
Ja, den 
funge-
rar/alla 

fungerar 

Ja, åt-
minstone 
en funge-

rar 
Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Äger bostaden - 90 ± 1 6 ± 1 1 ± 0 2 ± 1 2 ± 0 

2018 Bostadsrätt - 86 ± 3 6 ± 2 1 ± 1 5 ± 2 1 ± 1 

2018 Hyr bostaden - 85 ± 2 6 ± 2 2 ± 1 6 ± 2 1 ± 1 

2022 Äganderätt 97 ± 1 - - 1 ± 0 2 ± 1 1 ± 0 

2022 Bostadsrätt 94 ± 2 - - 1 ± 1 4 ± 2 1 ± 1 

2022 Hyresrätt 91 ± 2 - - 2 ± 1 6 ± 2 1 ± 0 

2022 Övrigt 88 ± 10 - - - 11 ± 10 0 ± 0 

Tabell B3.2.5. Fungerar någon brandvarnare i din bostad? Total andel av de som har 
brandvarnare. Inkomst16 

År Inkomst Ja 
Ja, den 
funge-

rar/alla fun-
gerar 

Ja, åt-
minstone en 

fungerar Nej Vet 
inte 

Uppgift sak-
nas 

2018 Mindre än 170 000 kr/år - 84 ± 3 8 ± 2 1 ± 1 6 ± 2 1 ± 1 

2018 170 000–320 000 kr/år - 89 ± 2 5 ± 1 1 ± 1 3 ± 1 3 ± 1 

2018 320 000 kr/år eller mer - 89 ± 2 6 ± 1 1 ± 1 3 ± 1 1 ± 0 

2022 Låg inkomst <25% 91 ± 2 - - 2 ± 1 6 ± 2 0 ± 0 

2022 Medel inkomst mellan 
25 %– 75 % 95 ± 1 - - 1 ± 0 4 v 1 1 ± 0 

2022 Hög inkomst >75% 96 ± 1 - - 1 ± 0 2 ± 1 1 ± 0 
  

_____________________________________________________________ 
16 ”Mindre än 170000 kr/år” tolkas här som ”Låg inkomst <25%”, ”170000–320000 kr/år” tolkas som ”Medel in-
komst mellan 25 %–75 %” och ”320000 kr/år eller mer” tolkas som ”Hög inkomst >75%”. 
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Tabell B3.2.6. Fungerar någon brandvarnare i din bostad? Total andel av de som har 
brandvarnare (SKR:s kommungruppsindelning) 

År Kommungrupp Ja 
Ja, den 
funge-
rar/alla 

fungerar 

Ja, åt-
minstone 
en funge-

rar 
Nej Vet 

inte 
Uppgift 
saknas 

2018 Storstäder - 85 ± 3 6 ± 2 1 ± 1 5 ± 2 3 ± 1 

2018 Pendlingskommun nära stor-
stad - 90 ± 2 6 ± 2 1 ± 1 2 ± 1 1 ± 1 

2018 Större stad - 87 ± 2 7 ± 2 0 ± 0 5 ± 1 1 ± 1 

2018 Pendlingskommun nära större 
stad - 89 ± 4 6 ± 3 - 2 ± 2 2 ± 1 

2018 Lågpendlingskommun nära 
större stad - 83 ± 5 7 ± 4 - 6 ± 4 2 ± 1 

2018 Mindre stad/tätort - 90 ± 2 5 ± 2 - 3 ± 1 1 ± 1 

2018 Pendlingskommun nära 
mindre stad/tätort - 92 ± 4 3 ± 2 - 3 ± 3 1 ± 2 

2018 Landsbygdskommun - 89 ± 5 7 ± 4 - 1 ± 0 2 ± 1 

2018 Landsbygdskommun med be-
söksnäring - 90 ± 7 3 ± 2 - - 2 ± 2 

2022 Storstäder 92 ± 2 - - 1 ± 1 6 ± 2 1 ± 1 

2022 Pendlingskommun nära stor-
stad 95 ± 2 - - 1 ± 1 3 ± 2 1 ± 0 

2022 Större stad 94 ± 2 - - 1 ± 0 4 ± 2 1 ± 0 

2022 Pendlingskommun nära större 
stad 95 ± 2 - - 2 ± 2 3 ± 2 0 ± 0 

2022 Lågpendlingskommun nära 
större stad 

97 ± 2 - - - 2 ± 2 0 ± 0 

2022 Mindre stad/tätort 96 ± 2 - - 1 ± 1 2 ± 1 1 ± 1 

2022 Pendlingskommun nära 
mindre stad/tätort 

95 ± 3 - - - 2 ± 1 1 ± 1 

2022 Landsbygdskommun 95 ± 3 - - - 3 ± 2 1 ± 2 

2022 Landsbygdskommun med be-
söksnäring 

99 ± 2 - - - - 1 ± 2 
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Bilaga 4: Jämförelse släckut-
rustning 
Handbrandsläckare 
Tabell B4.1.1. Finns det någon handbrandsläckare i din bostad? Hushållstyp 

År Hushållstyp Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Bor ensam 47 ± 3 - - 1 ± 1 

2018 Bor tillsammans med andra personer 73 ± 2 - - 0 ± 0 

2022 Ensamstående utan barn 50 ± 3 48 ± 3 2 ± 1 0 ± 0 

2022 Ensamstående med barn 53 ± 7 40 ± 7 7 ± 4 1 ± 1 

2022 Sammanboende utan barn 75 ± 2 23 ± 2 1 ± 1 1 ± 0 

2022 Sammanboende med barn 77 ± 2 20 ± 2 3 ± 1 0 ± 0 

2022 Övriga 58 ± 6 35 ± 6 6 ± 4 1 ± 1 

Tabell B4.1.2. Finns det någon handbrandsläckare i din bostad? Barn 

År Barn Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Bor med barn (0-17 år) 74 ± 3 - - 0 ± 0 

2018 Bor inte med barn (0-17 år) 73 ± 2 - - 0 ± 0 

2022 Bor inte med barn 63 ± 2 35 ± 2 2 ± 1 1 ± 0 

2022 Bor med barn 73 ± 2 23 ± 2 3 ± 1 0 ± 0 

Tabell B4.1.3. Finns det någon handbrandsläckare i din bostad? Boende 

År Boende Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 I flerfamiljshus 44 ± 2 - - 1 ± 0 

2018 I villa/radhus/kedjehus 87 ± 1 - - 0 ± 0 

2022 Flerbostadshus 44 ± 2 51 ± 2 4 ± 1 1 ± 0 

2022 Småhus 88 ± 1 11 ± 1 1 ± 0 0 ± 0 

2022 Övrigt 56 ± 8 40 ± 8 4 ± 4 0 ± 0 

Tabell B4.1.4. Finns det någon handbrandsläckare i din bostad? Ägande 

År Ägande Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Äger bostaden 87 ± 1 - - 0 ± 0 

2018 Bostadsrätt 56 ± 4 - - 1 ± 1 

2018 Hyr bostaden 42 ± 3 - - 1 ± 1 

2022 Äganderätt 89 ± 1 10 ± 1 1 ± 0 0 ± 0 

2022 Bostadsrätt 56 ± 3 41 ± 3 3 ± 1 1 ± 0 

2022 Hyresrätt 37 ± 3 56 ± 3 6 ± 2 1 ± 0 

2022 Övrigt 67 ± 11 28 ± 10 - 0 ± 0 
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Tabell B4.1.5. Finns det någon handbrandsläckare i din bostad? Inkomst17 

År Inkomst Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Mindre än 170 000 kr/år 56 ± 3 - - 1 ± 1 

2018 170 000–320 000 kr/år 67 ± 3 - - 1 ± 1 

2018 320 000 kr/år eller mer 77 ± 2 - - 0 ± 0 

2022 Låg inkomst <25% 51 ± 4 40 ± 4 7 ± 2 1 ± 1 

2022 Medel inkomst mellan 25 %– 75 % 67 ± 2 31 ± 2 2 ± 1 0 ± 0 

2022 Hög inkomst >75% 79 ± 2 20 ± 2 0 ± 0 0 ± 0 

Tabell B4.1.6. Finns det någon handbrandsläckare i din bostad? SKR:s kommungruppsin-
delning 

År Kommungrupp Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Storstäder 53 ± 4 - - 1 ± 1 

2018 Pendlingskommun nära storstad 70 ± 3 - - 0 ± 0 

2018 Större stad 66 ± 3 - - 0 ± 1 

2018 Pendlingskommun nära större stad 80 ± 5 - - 1 ± 1 

2018 Lågpendlingskommun nära större stad 69 ± 6 - - 0 ± 1 

2018 Mindre stad/tätort 78 ± 3 - - 0 ± 0 

2018 Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 79 ± 5 - - 1 ± 2 

2018 Landsbygdskommun 75 ± 6 - - 0 ± 0 

2018 Landsbygdskommun med besöksnäring 74 ± 11 - - 0 ± 0 

2022 Storstäder 52 ± 4 44 ± 4 3 ± 2 0 ± 0 

2022 Pendlingskommun nära storstad 69 ± 3 29 ± 3 2 ± 1 1 ± 0 

2022 Större stad 62 ± 3 34 ± 3 3 ± 1 0 ± 0 

2022 Pendlingskommun nära större stad 77 ± 4 21 ± 4 - 1 ± 1 

2022 Lågpendlingskommun nära större stad 76 ± 5 20 ± 5 3 ± 3 1 ± 1 

2022 Mindre stad/tätort 76 ± 3 21 ± 3 3 ± 2 0 ± 0 

2022 Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 82 ± 4 17 ± 4 - 1 ± 1 

2022 Landsbygdskommun 72 ± 7 24 ± 6 - 1 ± 1 

2022 Landsbygdskommun med besöksnäring 77 ± 11 19 ± 11 - 0 ± 0 

  

_____________________________________________________________ 
17 ”Mindre än 170000 kr/år” tolkas här som ”Låg inkomst <25%”, ”170000–320000 kr/år” tolkas som ”Medel in-
komst mellan 25 %–75 %” och ”320000 kr/år eller mer” tolkas som ”Hög inkomst >75%”. 
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Brandfilt 
Tabell B4.2.1. Finns det någon brandfilt i din bostad? Hushållstyp 

År Hushållstyp Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Bor ensam 29 ± 3 - - 1 ± 1 

2018 Bor tillsammans med andra personer 48 ± 2 - - 0 ± 0 

2022 Ensamstående utan barn 44 ± 3 53 ± 3 3 ± 1 0 ± 0 

2022 Ensamstående med barn 43 ± 7 49 ± 7 7 ± 4 0 ± 1 

2022 Sammanboende utan barn 60 ± 2 37 ± 2 2 ± 1 0 ± 0 

2022 Sammanboende med barn 64 ± 3 31 ± 3 5 ± 1 0 ± 1 

2022 Övriga 47 ± 6 44 ± 6 8 ± 4 1 ± 1 

Tabell B4.2.2. Finns det någon brandfilt i din bostad? Barn 

År Barn Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Bor med barn (0-17 år) 53 ± 3 - - 0 ± 0 

2018 Bor inte med barn (0-17 år) 45 ± 2 - - 0 ± 0 

2022 Bor inte med barn 52 ±2 44 ± 2 3 ± 1 0 ± 0 

2022 Bor med barn 60 ± 2 34 ± 2 5 ± 1 0 ± 0 

Tabell B4.2.3. Finns det någon brandfilt i din bostad? Boende 

År Boende Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 I flerfamiljshus 31 ± 2 - - 1 ± 0 

2018 I villa/radhus/kedjehus 55 ± 2 - - 0 ± 0 

2022 Flerbostadshus 43 ± 2 51 ± 2 5 ± 1 1 ± 0 

2022 Småhus 67 ± 2 30 ± 2 2 ± 1 0 ± 0 

2022 Övrigt 44 ± 8 47 ± 8 9 ± 5 0 ± 0 

Tabell B4.2.4. Finns det någon brandfilt i din bostad? Ägande 

År Ägande Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Äger bostaden 56 ± 2 - - 0 ± 0 

2018 Bostadsrätt 40 ± 4 - - 1 ± 1 

2018 Hyr bostaden 28 ± 3 - - 1 ± 1 

2022 Äganderätt 68 ± 2 30 ± 2 2 ± 1  0 ± 0 

2022 Bostadsrätt 50 ± 3 46 ± 3 4 ± 1 0 ± 0 

2022 Hyresrätt 39 ± 3 53 ± 3 7 ± 2 1 ± 1 

2022 Övrigt 53 ± 11 41 ± 11 - 0 ± 0 
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Tabell B4.2.5. Finns det någon brandfilt i din bostad? Inkomst18 

År Inkomst Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Mindre än 170 000 kr/år 32 ± 3 - - 1 ± 1 

2018 170 000–320 000 kr/år 41 ± 3 - - 1 ± 1 

2018 320 000 kr/år eller mer 54 ± 2 - - 0 ± 0 

2022 Låg inkomst <25% 44 ± 4 46 ± 4 9 ± 3 1 ± 0 

2022 Medel inkomst mellan 25 %– 75 % 56 ± 2 41 ± 2 3 ± 1 0 ± 0 

2022 Hög inkomst >75% 64 ± 3 33 ± 3 2 ± 1 0 ± 0 

Tabell B4.2.6. Finns det någon brandfilt i din bostad? SKR:s kommungruppsindelning 

År Kommungrupp Ja Nej Vet inte Uppgift saknas 

2018 Storstäder 38 ± 4 - - 1 ± 1 

2018 Pendlingskommun nära storstad 45 ± 4 - - 0 ± 0 

2018 Större stad 45 ± 3 - - 0 ± 1 

2018 Pendlingskommun nära större stad 49 ± 6 - - 1 ± 1 

2018 Lågpendlingskommun nära större stad 40 ± 6 - - 0 ± 1 

2018 Mindre stad/tätort 49 ± 4 - - 0 ± 0 

2018 Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 

50 ± 6 - - 1 ± 2 

2018 Landsbygdskommun 38 ± 6 - - 0 ± 0 

2018 Landsbygdskommun med besöksnäring 47 ± 11 - - 0 ± 0 

2022 Storstäder 48 ± 4 46 ± 4 6 ± 2 0 ± 0 

2022 Pendlingskommun nära storstad 60 ± 4 37 ± 3 3 ± 2 0 ± 0 

2022 Större stad 54 ± 3 41 ± 3 4 ± 2 1 ± 1 

2022 Pendlingskommun nära större stad 64 ± 5 33 ± 5 2 ± 2 1 ± 1 

2022 Lågpendlingskommun nära större stad 55 ± 6 40 ± 6 4 ± 3 1 ± 1 

2022 Mindre stad/tätort 61 ± 4 35 ± 4 4 ± 2 0 ± 0 

2022 Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 

63 ± 6 36 ± 6 1 ± 1 1 ± 1 

2022 Landsbygdskommun 46 ± 7 48 ± 7 5 ± 4 1 ± 1 

2022 Landsbygdskommun med besöksnäring 40 ± 12 56 ± 12 - 1 ± 2 

  

_____________________________________________________________ 
18 ”Mindre än 170000 kr/år” tolkas här som ”Låg inkomst <25%”, ”170000–320000 kr/år” tolkas som ”Medel in-
komst mellan 25 %–75 %” och ”320000 kr/år eller mer” tolkas som ”Hög inkomst >75%”. 
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